
Předkladatel: Vyšetřovací komise ke střelbě na FF UK dne 21. 12. 2023
Doručeno poslancům: 23. ledna 2025 v 11:00

 

PARLAMENT ČESKÉ REPUBLIKY

POSLANECKÁ SNĚMOVNA
 

9. volební období
 

 

Sněmovní dokument 5919

Závěrečná zpráva vyšetřovací komise Poslanecké sněmovny ke střelbě
na Filozofické fakultě Univerzity Karlovy dne 21. 12. 2023



 

Parlament České republiky 

POSLANECKÁ SNĚMOVNA 

2024 
9. volební období 

  

NÁVRH  

USNESENÍ  
Poslanecké sněmovny 

z      schůze 

ze dne        2025 
 

k závěrečné zprávě Vyšetřovací komise ke střelbě na Filozofické fakultě Univerzity Karlovy 

dne 21. 12. 2023, 
_________________________________________________________________________________ 

 

Poslanecká sněmovna  

 

I. bere na vědomí závěrečnou zprávu Vyšetřovací komise ke střelbě na Filozofické 

fakultě Univerzity Karlovy dne 21. 12. 2023 (dále jen „vyšetřovací komise“); 

 

II. doporučuje Policii České republiky, aby postupovala v intencích doporučení 

vyšetřovací komise uvedených v bodě 8.a.1) závěrečné zprávy vyšetřovací komise; 

 

III. doporučuje Ministerstvu vnitra, aby postupovalo v intencích doporučení 

vyšetřovací komise uvedených v bodě 8.a.2) závěrečné zprávy vyšetřovací komise; 

 

IV. doporučuje Ministerstvu zdravotnictví a Ministerstvu školství, mládeže 

a tělovýchovy, aby postupovala v intencích doporučení vyšetřovací komise 

uvedených v bodě 8.a.3) závěrečné zprávy vyšetřovací komise; 

 

V. doporučuje vládě připravit a předložit do legislativního procesu návrhy 

legislativních změn uvedených v bodech 8.b.1) a 8.b.2) závěrečné zprávy 

vyšetřovací komise. 

 

 

 

 

 

Předsedkyně Poslanecké sněmovny 

 

 

 

 

Ověřovatel Poslanecké sněmovny 



Závěrečná zpráva 

Vyšetřovací komise Poslanecké sněmovny ke střelbě na Filozofické fakultě 

Univerzity Karlovy dne 21. 12. 2023 zřízené usnesením Poslanecké sněmovny 

č. 1059 ze 109. schůze ze dne 26. června 2024 

 

Obsah 

1. Úvod .................................................................................................................................................... 2 

2. Stručné shrnutí hlavních informací a závěrů z obsahu této závěrečné zprávy ................................... 2 

3. Zřízení vyšetřovací komise a zadání rozsahu její činnosti .................................................................. 3 

4. Postup činnosti vyšetřovací komise .................................................................................................... 4 

5. Důkazy provedené vyšetřovací komisí ................................................................................................ 6 

6. Skutkové závěry zjištěné vyšetřovací komisí z provedených důkazů ................................................. 9 

a) Postup a činnost Policie ČR – Fáze vyšetřované věci v Hostouni, respektive ve Středočeském 

kraji .................................................................................................................................................... 10 

a.1) Skutkové závěry známé ex post ke dni vyhotovení této závěrečné zprávy ........................... 10 

a.2) Skutkový děj pohledem informací postupně známých složkám integrovaného záchranného 

systému, zejména Policii ČR, v den 21. 12. 2023 ......................................................................... 11 

a.3) Shrnutí skutkových závěrů rozhodných pro činnost vyšetřovací komise z fáze vyšetřované 

věci v Hostouni, respektive ve Středočeském kraji ....................................................................... 16 

b) Postup a činnost Policie ČR – Fáze vyšetřované věci v Praze – před zahájením střelby hledané 

osoby vyšetřované věci v budově Filozofické fakulty ........................................................................ 17 

b.1) Skutkové závěry známé ex post ke dni vyhotovení této závěrečné zprávy ........................... 17 

b.2) Skutkový děj pohledem informací postupně známých složkám integrovaného záchranného 

systému, zejména Policii ČR v den 21. 12. 2023 .......................................................................... 18 

b.3) Shrnutí skutkových závěrů rozhodných pro činnost vyšetřovací komise z fáze vyšetřované 

věci v Praze – před zahájením střelby hledané osoby vyšetřované věci v budově Filozofické 

fakulty ............................................................................................................................................ 25 

c) Postup a činnost Policie ČR – Fáze vyšetřované věci v Praze – po zahájení střelby hledanou 

osobou v budově Filozofické fakulty .................................................................................................. 27 

c.1) Skutkové závěry známé ex post ke dni vyhotovení této závěrečné zprávy ........................... 27 

c.2) Skutkový děj pohledem informací postupně známých složkám integrovaného záchranného 

systému, zejména Policii ČR v den 21. 12. 2023 .......................................................................... 28 

c.3) Shrnutí skutkových závěrů rozhodných pro činnost vyšetřovací komise z fáze vyšetřované 

věci v Praze – po zahájení střelby hledanou osobou v budově Filozofické fakulty ....................... 35 

d) Postup a činnost ZZS .................................................................................................................... 36 

e) Postup a činnost HZS .................................................................................................................... 39 

f) Lokalizace mobilního telefonu hledané osoby ............................................................................... 41 

7. Závěry vyšetřovací komise k vyhodnocení zásahu integrovaného záchranného systému, zejména 

pak Policie ČR ....................................................................................................................................... 42 

8. Doporučení vyšetřovací komise k opatřením směřujícím do budoucna ........................................... 42 

a) Exekutivní doporučení ................................................................................................................... 42 

a.1.) Doporučení adresovaná Policii ČR ....................................................................................... 42 



2 
 

a.2.) Doporučení adresovaná Ministerstvu vnitra .......................................................................... 44 

a.3.) Doporučení adresovaná Ministerstvu zdravotnictví a Ministerstvu školství, mládeže 

a tělovýchovy ................................................................................................................................. 45 

b) Legislativní opatření ...................................................................................................................... 45 

b.1) Změny ve zbraňové legislativě ............................................................................................... 45 

b.2) Změny v legislativě vymezující oprávnění Policie ČR ............................................................ 45 

9. Závěrečná ustanovení ....................................................................................................................... 46 

Přílohy: ................................................................................................................................................... 46 

 

1. Úvod  

 

Útok aktivního střelce Davida Kozáka (dále také jen „hledaná osoba“; další identifikační údaje hledané 

osoby jsou obsahem spisu trestního řízení vedeného orgány činnými v trestním řízení ve vyšetřované 

věci) na Filozofické fakultě Univerzity Karlovy (dále také jen „Filozofická fakulta“) v Praze dne  

21. prosince 2023 si vyžádal 14 obětí a 25 zraněných (sama hledaná osoba spáchala bezprostředně 

po činu sebevraždu). Dle počtu hledanou osobou usmrcených obětí byl útok nejhorší masovou střelbou 

v moderních dějinách samostatné České republiky a současně třetí nejtragičtější skutkově obdobnou 

masovou střelbou v Evropě za posledních cca 15 let.  

 

Bez ohledu na to, že  

• postup Policie České republiky (dále také jen „Policie ČR“) v průběhu dne 21. prosince 2023 

před, v průběhu a po uvedené tragické události byl detailně prověřován Úřadem vnitřní kontroly 

Policejního prezidia České republiky a Generální inspekcí bezpečnostních sborů a  

• samotná tragická událost byla předmětem standardně vedeného trestního řízení,  

je z výše uvedených důvodů (zcela mimořádný tragický rozsah události) naprosto legitimní, 

že Poslaneckou sněmovnou Parlamentu České republiky (dále také jen „Poslanecká sněmovna“) byla 

uvedená tragická událost vyhodnocena jako věc veřejného zájmu, k jejímuž vyšetření Poslanecká 

sněmovna zřídila v souladu s čl. 30 ústavního zákona č. 1/1993 Sb., Ústava České republiky, ve znění 

pozdějších předpisů, a podle § 48 odst. 1 zákona č. 90/1995 Sb., o jednacím řádu Poslanecké 

sněmovny, ve znění pozdějších předpisů, vyšetřovací komisi.   

 

2. Stručné shrnutí hlavních informací a závěrů z obsahu této závěrečné zprávy 

 

1) Činnost a jednání vyšetřovací komise probíhala naprosto profesionálně, věcně, efektivně 

a apoliticky. 

2) Vyšetřovanou věc prošetřila vyšetřovací komise velmi hloubkově, detailně a objektivně: 

• Celkový časový rozsah jednání pléna vyšetřovací komise činil 63 hodin.  

• Celkový časový rozsah individuální práce členů vyšetřovací komise a práce organizačního 

a odborného aparátu vyšetřovací komise v řádu vyšších stovek člověkohodin (kvalifikovaný 

odhad).  



3 
 

• Vyšetřovací komise při své činnosti vyslechla celkem 29 svědků; celkový rozsah protokolů 

o výslechu všech svědků činí 385 stran textu formátu A4. 

• Vyšetřovací komise při své činnosti provedla listinné důkazy v celkovém rozsahu 797 stran 

textu a obrazu formátu A4.   

3) Vyšetřovací komise neshledala v postupu složek integrovaného záchranného systému 

pochybení, která by ovlivnila skutkový děj vyšetřované mimořádné události.        

4) Některé nedostatky byly vyšetřovací komisí shledány v oblasti operačního a taktického řízení 

před zahájením střelby Davidem Kozákem v budově Filozofické fakulty na náměstí Jana 

Palacha (je na ně reagováno v kapitole 8 této závěrečné zprávy v doporučeních vyšetřovací 

komise k opatřením směřujícím do budoucna). 

5) Vyšetřovací komise navrhuje v kapitole 8 této závěrečné zprávy exekutivní a legislativní 

doporučení pro zlepšení postupů a procesů orgánů veřejné moci a soukromoprávních 

subjektů do budoucna.  

 

3. Zřízení vyšetřovací komise a zadání rozsahu její činnosti 

 

Vyšetřovací komise byla zřízena v souladu v souladu s čl. 30 ústavního zákona č. 1/1993 Sb., Ústava 

České republiky, ve znění pozdějších předpisů, a podle § 48 odst. 1 zákona č. 90/1995 Sb., o jednacím 

řádu Poslanecké sněmovny, ve znění pozdějších předpisů, usnesením Poslanecké sněmovny č. 1059 

ze 109. schůze ze dne 26. června 2024 (dále také jen „usnesení o zřízení vyšetřovací komise“). Úplné 

znění usnesení o zřízení vyšetřovací komise je přílohou č. 1 této závěrečné zprávy.   

 

Pro vyšetřovací komisi závazný věcný rozsah její činnosti vymezila Poslanecká sněmovna bodem II. 

usnesení o zřízení vyšetřovací komise následovně (citace): 

 

Poslanecká sněmovna …… II. ukládá vyšetřovací komisi Poslanecké sněmovny ke střelbě na 

Filozofické fakultě Univerzity Karlovy dne 21. 12. 2023 provést: 

1) zmapování této tragické události od rána 21. 12. 2023 až do konce zásahu integrovaného 

záchranného systému na Filozofické fakultě Univerzity Karlovy, 

2) vyhodnocení zásahu integrovaného záchranného systému, zejména pak Policie ČR, na 

základě dokumentů Policie ČR, Úřadu vnitřní kontroly Policejního prezidia ČR a 

Generální inspekce bezpečnostních sborů vztahující se ke střelbě na Filozofické fakultě 

Univerzity Karlovy dne 21. 12. 2023,  

3) identifikaci procesů ke zlepšení v oblasti komunikace mezi účastníky podobných 

incidentů v budoucnu, 

4) identifikaci procesů ke zlepšení v oblasti takticko-operačních postupů Policie ČR, 

5) zpracování návrhů, jak zlepšit legislativu, aby mohla být efektivněji, rychleji a účelněji 

nasazována policejní a zpravodajská technika vedoucí k rychlejšímu odhalení 

potenciálního pachatele; ….. . 

 



4 
 

Pro vyšetřovací komisi závazný časový rozsah její činnosti vymezila Poslanecká sněmovna bodem IV. 

usnesení o zřízení vyšetřovací komise tak, že vyšetřovací komisi stanovila lhůtu šesti měsíců ode dne 

zřízení vyšetřovací komise (tzn. do dne 26. prosince 2024), ve které je vyšetřovací komise povinna 

předložit svá zjištění s návrhem Poslanecké sněmovně. 

 

Vyšetřovací komise byla zřízena jako desetičlenná (viz bod V. usnesení o zřízení vyšetřovací komise). 

Usnesením Poslanecké sněmovny č. 1075 ze 108. schůze ze dne 9. července 2024, jehož úplné znění 

je přílohou č. 2 této závěrečné zprávy, byli zvoleni členové vyšetřovací komise v následujícím jmenném 

a politickém složení (uvedeni v abecedním pořadí):  

1. Exner Martin  STAN 

2. Haas Karel  ODS 

3. Kašník Pavel  ODS 

4. Kocmanová Klára Piráti 

5. Kohajda Michael  KDU-ČSL 

6. Koten Radek  SPD  

7. Letocha Petr  STAN 

8. Mašek Jiří  ANO 2011 

9. Válková Helena  ANO 2011  

10. Zuna Michal  TOP 09 

 

Usnesením Poslanecké sněmovny č. 1092 ze 108. schůze ze dne 12. července 2024, jehož úplné znění 

je přílohou č. 3 této závěrečné zprávy, byl předsedou vyšetřovací komise zvolen Pavel Kašník.  

 

Usnesením vyšetřovací komise č. 1 z 1. schůze ze dne 12. července 2024, jehož úplné znění je 

přílohou č. 4 této závěrečné zprávy, byl počet místopředsedů vyšetřovací komise stanoven na dva, 

místopředsedy volební komise byli zvoleni (uvedeni v abecedním pořadí) Jiří Mašek a Petr Letocha.  

 

4. Postup činnosti vyšetřovací komise 

 

Vyšetřovací komise postavila svou činnost na třech základních principech: 

a) respekt a úcta k pozůstalým po obětech, respektive ke všem sekundárním obětem, 

vyšetřované tragické události (princip se konkrétně odrazil zejména ve způsobu jednání vyšetřovací 

komise, jen v nezbytném minimu medializace činnosti komise, v jednomyslnosti rozhodnutí všech členů 

vyšetřovací komise o nepředvolání svědků, u nichž by i jen potenciální psychická újma ze svědecké 

výpovědi převážila nad potenciálními přínosy svědecké výpovědi, v otevřené, přednostní a osobní 

komunikaci závěrů vyšetřovací komise s pozůstalými po obětech); 

b) rozsah provedených důkazů (viz následující kapitola 5 této závěrečné zprávy) a jejich objektivní 

interpretace (princip se konkrétně odrazil v tom, že vyšetřovací komise se ve veškeré své činnosti  

i v této závěrečné zprávě naprosto důsledně držela objektivní interpretace provedených důkazů  



5 
 

a nepřipustila jakoukoliv subjektivní interpretaci provedených důkazů, respektive tzv. „domýšlení“ si 

toho, co z provedených důkazů nevyplývá);  

c) hodnocení vyšetřované tragické události nikoliv současným pohledem a se současným 

objemem dostupných informací, ale důsledně prostřednictvím informací dostupných všem 

tehdejším aktérům v čase vyšetřované tragické události (princip se konkrétně odrazil v tom, že 

vyšetřovací komise ve své činnosti a v této závěrečné zprávě nikdy tzv. „nesklouzla k tomu být 

generálem po bitvě“).      

     

Všichni členové vyšetřovací komise pro tuto závěrečnou zprávu jednomyslně stvrzují, že jednání 

vyšetřovací komise probíhalo naprosto profesionálně, věcně, efektivně a apoliticky (tím nejsou 

vůbec nijak dotčeny zcela legitimní případné individuálně odlišné názory jednotlivých členů vyšetřovací 

komise na dílčí skutkově-věcné či právní aspekty související s vyšetřovací komisí vyšetřovanou věcí 

nebo na jednotlivá doporučení vyšetřovací komise). 

 

Vyšetřovací komise se v plénu sešla na celkem 13 schůzích v následujících termínech (svoláno bylo 14 

schůzí vyšetřovací komise, ale schůze svolaná původně na den 16. 9. 2024 se z důvodu extrémních 

povodní v České republice neuskutečnila): 

• 12. 7. 2024,  

• 2. 9. 2024,  

• 6. 9. 2024, 

• 9. 9.2024, 

• 27. 9. 2024,  

• 30. 9. 2024,  

• 7. 10. 2024, 

• 21. 10.2024, 

• 18. 11. 2024, 

• 27. 11. 2024, 

• 29. 11. 2024, 

• 2. 12. 2024 a  

• 6. 12. 2024. 

  

Celkový časový rozsah jednání pléna vyšetřovací komise činil 63 hodin.  

 

Vedle plenárního jednání vyšetřovací komise byla nedílnou součástí činnosti vyšetřovací komise 

individuální práce všech jednotlivých členů vyšetřovací komise (studium podkladových materiálů, 

organizace činnosti vyšetřovací komise, odborné konzultace, příprava závěrečné zprávy apod.) 

v časovém rozsahu cca vyšších stovek člověkohodin (kvalifikovaný odhad) a práce organizačního  

a odborného aparátu vyšetřovací komise (činnost tajemnice vyšetřovací komise, obesílání předvolaných 

svědků, žádosti o podkladové materiály na dotčené organizace/instituce, protokolace výpovědí svědků 

apod.) také v časovém rozsahu cca vyšších stovek člověkohodin (kvalifikovaný odhad).  



6 
 

 

Vyšetřovací komise při své činnosti vyslechla celkem 29 svědků (jejich jmenný seznam viz následující 

kapitola této závěrečné zprávy); celkový rozsah protokolů o výslechu všech svědků činí 385 stran textu 

formátu A4. 

 

Vyšetřovací komise při své činnosti provedla listinné důkazy (jejich položkový seznam viz následující 

kapitola této závěrečné zprávy) v celkovém rozsahu 797 stran textu a obrazu formátu A4.   

 

S ohledem na tragickou výjimečnost, osobní a společenskou citlivost vyšetřovací komisí vyšetřované 

věci a s ohledem na to, že vyšetřovaná věc se bezprostředně věcně dotýká činností, postupů  

a příslušníků bezpečnostních sborů (zejména Policie České republiky a Generální inspekce 

bezpečnostních sborů), rozhodla vyšetřovací komise svým usnesením č. 3 z 1. schůze ze dne  

12. července 2024 (jehož úplné znění je přílohou č. 5 této závěrečné zprávy), že  

• jednání komise budou neveřejná (podle čl. 5 odst. 2 přílohy č. 1 zákona č. 90/1995 Sb.,  

o jednacím řádu Poslanecké sněmovny, ve znění pozdějších předpisů) a 

• komunikace s médii v průběhu celého vyšetřování bude probíhat pouze prostřednictvím 

předsedy, resp. místopředsedů po dohodě s předsedou, nebo komisí odsouhlasených 

členů komise (podle čl. 6 odst. 1 přílohy č. 1 zákona č. 90/1995 Sb., o jednacím řádu 

Poslanecké sněmovny, ve znění pozdějších předpisů).  

 

Pro úplnost vyšetřovací komise uvádí, že proti jejímu usnesení č. 3 z 1. schůze ze dne 12. 7. 2024, 

kterým vyšetřovací komise rozhodla o tom, že jednání vyšetřovací komise budou neveřejná, byla dne 

13. 9. 2024 podána ústavní stížnost vedená Ústavním soudem pod spisovou značkou Pl. ÚS 27/24 

(soudce zpravodaj Mgr. Daniela Zemanová), o které nebylo do dne vyhotovení této závěrečné zprávy 

Ústavním soudem rozhodnuto.   

 

5. Důkazy provedené vyšetřovací komisí 

 

Vyšetřovací komise řádně provedla při své činnosti, v souladu zejména s čl. 5 odst. 5 až 9 přílohy č. 1 

zákona č. 90/1995 Sb., o jednacím řádu Poslanecké sněmovny, ve znění pozdějších předpisů, za 

účelem maximálně objektivního prověření a vyšetřování vyšetřované věci následující důkazy: 

 

a) Výslechy svědků 

• vedoucí zásahu Hasičského záchranného sboru hlavního města Prahy (dále také jen „HZS 

HMP“) při vyšetřované věci, 

• vedoucí zásahu Zdravotnické záchranné služby hlavního města Prahy (dále také jen „ZZS 

HMP“) při vyšetřované věci,  

• operátorka Zdravotnické záchranné služby Středočeského kraje (dále také jen „ZZS SČK“), 

která přijala oznámení oznamovatelky,   

• vedoucí operačního střediska Krajského ředitelství Policie ČR Středočeského kraje, 



7 
 

• vedoucí směny operačního střediska Krajského ředitelství Policie ČR Středočeského kraje – 

územní odbor Kladno,  

• vedoucí operačního střediska Krajského ředitelství Policie ČR hlavního města Prahy, 

• vedoucí operačního střediska Obvodního ředitelství Policie ČR Praha I, 

• operační důstojnice Národního operačního centra Policejního prezidia Policie ČR, 

• vedoucí směny Národního operačního centra Policejního prezidia Policie ČR,   

• velitel první hlídky na místě v Hostouni oddělení hlídkové služby Policie ČR Kladno, 

• velící důstojník na místě v Hostouni odboru obecné kriminality Policie ČR Kladno, 

• velitel první hlídky v budově Filozofické fakulty na náměstí Jana Palacha oddělení hlídkové 

služby Policie ČR Praha I,  

• vyšetřovatel Generální inspekce bezpečnostních sborů, 

• policista vytěžující záznamy kamer na Filozofické fakultě odboru obecné kriminality Krajského 

ředitelství Policie ČR Praha, 

• ředitel Národního operačního centra Policejního prezidia Policie ČR, 

• vedoucí spojeného vyšetřovacího týmu odboru obecné kriminality Krajského ředitelství Policie 

ČR Praha,  

• ambulantní psychiatrička hledané osoby, 

• vyšetřovatel případu vražd v Klánovickém lese odboru obecné kriminality Krajského ředitelství 

Policie ČR Praha, 

• velitel hlídky pátrající na střelnici v Praze pohotovostní motorizované jednotky Krajského 

ředitelství Policie ČR Praha,  

• řidič hlídky pátrající na střelnici v Praze pohotovostní motorizované jednotky Krajského 

ředitelství Policie ČR Praha, 

• člen hlídky pátrající na střelnici v Praze pohotovostní motorizované jednotky Krajského 

ředitelství Policie ČR Praha, 

• student Filozofické fakulty, který doprovodil zasahující policisty v budově Filozofické fakulty na 

náměstí Jana Palacha do 4. patra,    

• děkanka Filozofické fakulty,  

• proděkan pro infrastrukturu Filozofické fakulty, 

• vrátný Filozofické fakulty v budově na náměstí Jana Palacha, 

• tajemnice pro krizové řízení Filozofické fakulty, 

• ředitel Krajského ředitelství Policie ČR hlavního města Prahy, 

• ředitel Krajského ředitelství Policie ČR Středočeského kraje,  

• studentka postřelená hledanou osobou v budově Filozofické fakulty. 

 

S ohledem na ochranu osobních údajů svědků, na ochranu soukromí svědků a na citlivý přístup 

vyšetřovací komise ke všem osobám zainteresovaným ve vyšetřované tragické věci (ad jeden ze tří 

základních principů činnosti vyšetřovací komise výše) neuvádí vyšetřovací komise v této závěrečné 

zprávě žádné osobní údaje slyšených svědků. Totožnost všech slyšených svědků však samozřejmě 



8 
 

byla vyšetřovací komisí před jejich výslechem ověřena z platných průkazů totožnosti a je řádně 

zaznamenána v protokolech o výpovědi jednotlivých svědků, které jsou obsahem spisu vyšetřované 

věci.  

 

b) Listinné důkazy  

• seznam policistů a bývalých policistů zproštěných mlčenlivosti (Policejní prezidium České 

republiky, Kancelář policejního prezidenta, ze dne 9. 8. 2024), 

• seznam osob z trestního řízení (Policejní prezidium České republiky, Kancelář policejního 

prezidenta, ze dne 9. 8. 2024), 

• usnesení Policie ČR o odložení trestní věci (vyšetřované věci), č. j. KRPA-417973-1387/TČ-

2023-000071, ze dne 14. 6. 2024, 

• usnesení Městského státního zastupitelství v Praze o zamítnutí stížností podaných proti 

usnesení Policie ČR o odložení trestní věci (vyšetřované věci), č. j. 1 KZV 104/2024-78, ze dne 

6. 9. 2024, 

• zpráva Úřadu vnitřní kontroly Policejního prezidia České republiky (Policejní prezidium České 

republiky, Úřad vnitřní kontroly, ze dne 8. 1. 2024), 

• časová osa vyšetřované věci (Policejní prezidium České republiky, Kancelář policejního 

prezidenta, ze dne 9. 8. 2024), 

• přepisy komunikace ze záznamových zařízení z operačního řízení všech organizačních složek 

Policie ČR zasahujících ve vyšetřované věci ve vybraných časových úsecích (Policejní 

prezidium České republiky, Kancelář policejního prezidenta, ze dne 9. 8. 2024),  

• popis hledané osoby (pachatele vyšetřované věci) poskytnutý Krajským ředitelstvím Policie ČR 

Praha (včetně 8 ks fotografií),  

• úřední záznam odboru obecné kriminality Krajského ředitelství Policie ČR Praha ze dne  

28. 3. 2024 k ustanovení osob z Filozofické fakulty, které podávaly informace k rozvrhu hledané 

osoby dne 21. 12. 2023 a k rozvrhu výuky hledané osoby v zimním semestru akademického 

roku 2023/2024,  

• úřední záznamy odboru obecné kriminality Krajského ředitelství Policie ČR Praha ze dnů 14. 3. 

2024 a 27. 3. 2024 o podání vysvětlení obou vrátných Filozofické fakulty v budově na náměstí 

Jana Palacha, 

• úřední záznam Pyrotechnické služby Policie ČR ze dne 22. 12. 2023 o pyrotechnické prohlídce 

na místě vyšetřované věci v Hostouni (včetně 21 ks fotografií), 

• úřední záznamy jednotlivých policistů všech organizačních složek Policie ČR zasahujících ve 

vyšetřované věci, 

• výsledky prošetření postupu praktické lékařky, která vydala lékařský posudek pro získání 

zbrojního průkazu hledané osoby, Revizní komisí České lékařské komory, 

• interní směrnice Traumatologický plán ZZS HMP, 

• Katalogový soubor typové činnosti, Typová činnost složek IZS při společném zásahu, Amok – 

útok aktivního střelce, Výbor pro civilní nouzové plánování, 2013 



9 
 

• závěrečná zpráva ZZS HMP o vyhodnocení mimořádné události Aktivní střelec v budově FF 

Univerzity Karlovy 21.12.2023,  

• zpráva o zásahu jednotek požární ochrany HZS HMP ve vyšetřované věci, 

• Informační zpráva o aktivitách Univerzity Karlovy po událostech z 21.12. 2023 na Filozofické 

fakultě Univerzity Karlovy, 

• opatření rektorky Univerzity Karlovy – Plán krizové připravenosti na Univerzitě Karlově, 

• interní dokument kolegia rektorky Univerzity Karlovy – Plán zvýšení bezpečnosti na Univerzitě 

Karlově pro roky 2024 – 2025, 

• dopis policejního prezidenta Policie ČR ze dne 11. 11. 2024, včetně 5 příloh, adresovaný 

předsedovi vyšetřovací komise na žádost vyšetřovací komise ze dnů 18. 10. 2024, 23. 10. 2024 

a 24. 10. 2024 o poskytnutí  

o statistiky trestných činů spáchaných s legálně drženou střelnou zbraní,  

o shrnutí požadavků Policie ČR na lokalizaci mobilního telefonu hledané osoby ve 

vyšetřované věci a jejich výsledků, 

o shrnutí dotazů Policie ČR do Centrálního registru zbraní (dále také jen „CRZ“) na 

hledanou osobu ve vyšetřované věci,    

o metodického pokynu policejního prezidenta Policie ČR upravujícího postup při pátrání 

po osobách a věcech, 

o stanoviska Policie ČR ke zbraňové legislativě, 

• dopis policejního prezidenta Policie ČR ze dne 27. 11. 2024, včetně 2 příloh, adresovaný 

předsedovi vyšetřovací komise na žádost vyšetřovací komise ze dne 18. 11. 2024 o  

o nahlédnutí do trestního spisu vyšetřované věci,  

o poskytnutí informací k osobnosti hledané osoby (psychologického profilu hledané 

osoby) a  

o poskytnutí informací k psychologické pomoci poskytované ze strany systému krizové 

intervence Policie ČR ve vyšetřované věci, 

• metodické doporučení Generální inspekce bezpečnostních sborů č. 1/2024 ze dne 7. 6. 2024 

vydané ve vyšetřované věci.   

 

6. Skutkové závěry zjištěné vyšetřovací komisí z provedených důkazů 

 

Úvodem této kapitoly závěrečné zprávy shrnující skutkové závěry zjištěné vyšetřovací komisí z jí 

provedených důkazů vyšetřovací komise zdůrazňuje, že byť se trestním řízením vedeným orgány 

činnými v trestním řízení ve vyšetřované věci ex post prokázalo, že s vyšetřovanou věcí (tzn. s útokem 

aktivního střelce na Filozofické fakultě v Praze dne 21. prosince 2023) bezprostředně úzce souvisí  

i trestný čin dvojnásobné vraždy spáchané hledanou osobou dne 15. 12. 2023 v Praze 9 v Klánovickém 

lese, tak vyšetřovací komisi nepřísluší jakýmkoliv způsobem hodnotit skutkové závěry vztahující se 

k časovému období mezi 15. 12. 2023 až 20. 12. 2023.  

 



10 
 

Vyšetřovací komise je oprávněna (viz zejména ustanovení § 48 odst. 2 zákona č. 90/1995 Sb.,  

o jednacím řádu Poslanecké sněmovny, ve znění pozdějších předpisů – „Usnesení Sněmovny, kterým 

se zřizuje vyšetřovací komise, obsahuje přesné určení věci, která má být vyšetřena ….“), hodnotit pouze 

a jen skutkové závěry vztahující se k samotnému dni 21. 12. 2023 (viz závazné časové ohraničení 

rozsahu činnosti vyšetřovací komise stanovené Poslaneckou sněmovnou v bodu II. podbody 1) a 2) 

usnesení o zřízení vyšetřovací komise) – „1) zmapování této tragické události od rána 21. 12. 2023 až 

do konce zásahu integrovaného záchranného systému na Filozofické fakultě Univerzity Karlovy, 2) 

vyhodnocení zásahu integrovaného záchranného systému, zejména pak Policie ČR, na základě 

dokumentů Policie ČR, Úřadu vnitřní kontroly Policejního prezidia ČR a Generální inspekce 

bezpečnostních sborů vztahující se ke střelbě na Filozofické fakultě Univerzity Karlovy dne 21. 12. 

2023". 

 

Pro rychlý věcný a časový pohled adresátů této závěrečné zprávy na průběh vyšetřovací komisí 

vyšetřované věci a průběh dne 21. 12. 2023 je přílohou č. 6 této závěrečné zprávy samotná časová 

osa sestavená vyšetřovací komisí o vyšetřované věci (pokrývající rozhodné skutečnosti dne 21. 12. 

2023 v časovém úseku od 12:19 hod. do 18:50 hod.). 

 

a) Postup a činnost Policie ČR – Fáze vyšetřované věci v Hostouni, respektive  

ve Středočeském kraji 

 

a.1) Skutkové závěry známé ex post ke dni vyhotovení této závěrečné zprávy  

 

Hledaná osoba dne 21. 12. 2023 v ranních hodinách v rodinném domě v Hostouni, který užívala 

společně se svými rodiči a sestrou, usmrtila minimálně třemi výstřely do hlavy zezadu z legálně držené 

samonabíjecí pistole zn. CZ Skorpion 61.S, ráže 7,65 mm, svého otce sedícího v obývacím pokoji 

u jídelního stolu. Tělo svého otce poté hledaná osoba od jídelního stolu přesunula ke konferenčnímu 

stolku, kde mu hlavu podložila dřevěným polínkem a zřejmě v úmyslu oddělit hlavu poškozeného si 

přinesla černo-oranžovou sekeru zn. Fiskars nalezenou na místě činu. 

 

Po vraždě otce následně hledaná osoba v dopoledních hodinách dne 21. 12. 2023 v úmyslu způsobit 

výbuch, požár a zničení předmětného rodinného domu v prostorách jeho garáže sestrojila sice 

amatérský, ale potenciálně funkční, nástražný výbušný systém, k jehož iniciaci mělo dojít teplotním 

působením hledanou osobou použitých elektrických spotřebičů zapojených do mechanické časové 

zásuvky s počátečním časem sepnutí na 14:00 hod. téhož dne. K iniciaci nástražného výbušného 

systému nedošlo (o čemž však hledaná osoba nevěděla; viz skutkový děj dále) z důvodu funkčnosti 

ochranných prvků hledanou osobou použitých elektrických spotřebičů.  

 

Následně v čase 12:05 hod. dne 21. 12. 2023 hledaná osoba přišla na autobusovou zastávku v obci 

Hostouň ve směru na Letiště Václava Havla, odkud v čase 12:10 hod. odjela linkovým autobusem linky 



11 
 

319 ve směru do Prahy. Na zastávku na Letišti Václava Havla hledaná osoba přijela ve 12:35 hod.; na 

této zastávce hledaná osoba přesedla a ve 12:39 hod. odjela linkovým autobusem linky 119 do Prahy. 

 

Z této fáze vyšetřované věci považuje vyšetřovací komise za podstatné zdůraznit (pro některé její 

závěry níže), že z důkazů provedených vyšetřovací komisí vyplývá, že matka a sestra hledané osoby 

nezaznamenaly v předmětný den, tedy 21. 12. 2024, ráno před jejich odchodem ze společného bydliště 

v rodinném domě v Hostouni do jejich zaměstnání žádnou skutečnost, okolnost či problém, které by 

nasvědčovaly hrozícímu konfliktu a z nichž by se dalo dovodit, jaké činy má hledaná osoba v úmyslu 

spáchat.  

 

a.2) Skutkový děj pohledem informací postupně známých složkám integrovaného záchranného 

systému, zejména Policii ČR, v den 21. 12. 2023 

 

Věc vyšetřovanou vyšetřovací komisí odstartovalo, časovým pohledem dne 21. 12. 2023, telefonické 

oznámení oznamovatelky a bývalé spolužačky hledané osoby učiněné na tísňovou linku 155 ZZS SČK 

dne 21. 12. 2023 ve 12:19 hod. (podle některých provedených listinných důkazů ve 12:20 hod.) o tom, 

že její kamarád (hledaná osoba) jí měl napsat "děsivé zprávy", a jelikož oznamovatelce v minulosti 

sděloval myšlenky na sebevraždu, odhlásil se z účtu na sociální síti Facebook a neodpovídá jí na její 

zprávy, má o něj strach. Pokusila se proto kontaktovat další jiné osoby z jeho okolí a právě zdravotnickou 

záchrannou službu.  V telefonickém oznámení oznamovatelka dále uvedla informace k bydlišti jejího 

kamaráda (hledané osoby) a k jeho rodinným příslušníkům.  

 

K telefonickému oznámení oznamovatelky považuje vyšetřovací komise za podstatné zdůraznit (pro 

některé její závěry níže), že z doslovného obsahu samotného telefonického oznámení oznamovatelky 

ani z textových zpráv vyměněných dříve mezi oznamovatelkou a hledanou osobou nebyl vůbec nijak 

rozpoznatelný (ani v náznacích) jakýkoliv záměr hledané osoby spáchat hromadný trestný čin, jaký 

následně spáchala.  

 

Oznamovatelkou učiněné oznámení o obavě ze sebevraždy jejího kamaráda (hledané osoby) bylo ZZS 

SČK ve 12:26 hod. předáno integrovanému operačnímu středisku Krajského ředitelství Policie ČR 

Středočeského kraje. 

 

Na základě oznámení oznamovatelky dorazila k rodinnému domu v Hostouni, který byl bydlištěm 

hledané osoby a členů jeho rodiny,  

• ve 12:36 hod. první hlídka oddělení hlídkové služby Policie ČR Kladno,  

• ve 12:37 hod. posádka ZZS SČK,  

• ve 12:37 hod. hlídka obvodního oddělení Policie ČR Unhošť,  

• ve 12:40 hod. hlídka obvodního oddělení Policie ČR Hostivice a  

• ve 12:43 hod. jednotka HZS. 

 



12 
 

Bezprostředně po příjezdu k bydlišti hledané osoby provedly hlídky Policie ČR nezbytné komunikačně-

informační úkony: 

• ve 12:36 hod. hlídka oddělení hlídkové služby Policie ČR Kladno zavolala oznamovatelce; 

oznamovatelka hlídce Policie ČR uvedla, že její kamarád (hledaná osoba) má psychické 

problémy, jede do Prahy a podle jí doručených textových zpráv hrozí, že chce spáchat 

sebevraždu, 

• ve 12:40 hod. hlídka obvodního oddělení Policie ČR Unhošť vložila prostřednictvím mobilní 

bezpečné platformy do informačního systému Policie ČR telefonní číslo na mobilní telefon 

hledané osoby, 

• ve 12:42 hod. hlídka obvodního oddělení Policie ČR Unhošť vložila prostřednictvím mobilní 

bezpečné platformy do informačního systému Policie ČR informaci, že hledaná osoba 

oznamovatelce napsala, že jede do Prahy, 

• ve 12:43 hod. bylo v informačním systému Policie ČR k události přiřazeno také Národní 

operační centrum Policejního prezidia Policie ČR.     

 

Vzhledem k tomu, že na výzvy (volání) na místě příslušných hlídek Policie ČR nikdo z rodinného domu 

rodiny hledané osoby v Hostouni nereagoval, využili policisté oprávnění podle ustanovení § 40 zákona 

č. 273/2008 Sb., o Policii České republiky, ve znění pozdějších předpisů, ke vstupu do obydlí, jiného 

prostoru nebo na pozemek k provedení tam potřebných úkonů nebo jiných opatření a v časovém úseku 

mezi 12:40 až 12:45 hod. vstoupili policisté nejprve na pozemek a poté se jim podařilo otočením 

zlomeného klíče ve vstupních dveřích otevřít vstupní dveře rodinného domu a vstoupit do rodinného 

domu.  

 

Po vstupu vstupními dveřmi do rodinného domu ucítili na místě zasahující policisté pach benzínu a lihu. 

Ve 12:46 hod. při procházení rodinného domu nalezli na místě zasahující policisté v obývacím pokoji 

mužské tělo bez známek života. Muž ležel na zádech, byl bledý, u pravé ruky měl kaluž červené tekutiny 

(vyšetřovací komise považuje za podstatné zdůraznit, pro některé její závěry níže, že v době nálezu 

mrtvého mužského těla na místě zasahující hlídkou Policie ČR nebyla objektivně známá ani příčina 

smrti mrtvého ani totožnost mrtvého). Teprve pozdějším šetřením (konkrétní časový údaj viz v této 

závěrečné zprávě níže) byla zjištěna přesná příčina smrti a v mrtvém byl ztotožněn otec hledané osoby. 

O nálezu mrtvého mužského těla byla ihned v čase 12:47 informována hlásná služba Krajského 

ředitelství Policie ČR Středočeského kraje. Mrtvého zběžně prohlédla na místě přítomná posádka ZZS 

SČK, která pouze konstatovala smrt, ale mrtvé tělo nijak detailně neprohlížela ani nezjišťovala příčinu 

úmrtí, aby s ohledem na jednoznačně konstatovanou smrt nedošlo ke znehodnocení stop.  

 

Cca v čase 12:50 ověřila hlídka obvodního oddělení Policie ČR Unhošť iniciativně telefonicky  

u oznamovatelky věk jejího kamaráda (hledané osoby), o jehož sebevražedné úmysly a život se 

oznamovatelka obávala – po ověření této informace usoudily na místě přítomné hlídky Policie ČR, že 

na místě nalezený mrtvý muž je pravděpodobně otec osoby se sebevražednými úmysly a o této 

informaci bezprostředně ve 12:53 hod. informovaly integrované operační středisko Krajského ředitelství 



13 
 

Policie ČR Středočeského kraje s požadavkem na výjezd Služby kriminální policie a vyšetřování (dále 

také jen „SKPV“) Krajského ředitelství Policie ČR Středočeského kraje.  

 

Bezprostředně po obdržení informace od hlídek Policie ČR na místě události o nálezu mrtvého 

mužského těla (tzn. v čase od 12:47 hod.) řešilo integrované operační středisko Krajského ředitelství 

Policie ČR Středočeského kraje ve spolupráci s Národním operačním centrem Policejního prezidia 

Policie ČR lokalizaci mobilního telefonu hledané osoby. První výsledek lokalizace mobilního telefonu 

hledané osoby byl do informačního systému Policie ČR vložen Národním operačním centrem 

Policejního prezidia Policie ČR ve 12:51 hod. v lokalitě Hostouň – Běloky – Dobrovíz, ovšem s tím, že 

poslední aktivita mobilního telefonu hledané osoby byla v mobilní síti naposledy zaznamenána ve 12:17 

hod.    

 

Při souběžném prozkoumávání rodinného domu nalezli na místě zasahující policisté v garáži rodinného 

domu sice amatérský, ale potenciálně funkční, nástražný výbušný systém (dále také jen „NVS“). 

Z uvedeného důvodu se na místo v čase 12:57 vrátila hlídka HZS (která předtím v čase 12:49 hod. 

místo opustila). Vzhledem k nálezu NVS na místě muselo být z důvodu ochrany života a zdraví na místě 

zasahujících příslušníků složek integrovaného záchranného systému nejprve přistoupeno k jeho 

likvidaci a k eliminaci hrozícího nebezpečí z jeho případné iniciace. Teprve poté mohlo být přistoupeno 

k řádnému ohledání místa činu a těla zemřelého, které jevilo známky násilného jednání druhé osoby 

(přítomnost krve, zřejmé polohování těla a přítomnost sekery v jeho blízkosti). Příčina úmrtí mrtvého ale 

v čase nálezu mrtvého těla ani bezprostředně poté nebyla zřejmá. Řádné ohledání místa činu a zajištění 

všech stop bylo naprosto neodkladným a neopakovatelným úkonem velmi důležitým pro další řádný 

průběh trestního řízení a řádné objasnění skutku. Ohledání na místě nalezeného mrtvého mužského 

těla bylo vykonáno za přítomnosti Pyrotechnické služby Policie České republiky a soudního lékaře, 

znalce z oboru zdravotnictví, odvětví soudní lékařství. Teprve tímto ohledáním byla na mrtvém mužském 

těle detekována střelná poranění, která byla příčinou smrti mrtvého. Jednalo se o usmrcení třemi 

střelnými ranami vedenými zezadu do oblasti hlavy a krku (pravděpodobně při druhé ráně přes hřbet 

pravé ruky přiložené obětí po první ráně do týlní oblasti) – vzhledem k tomu, že mrtvé tělo leželo při jeho 

nálezu na místě prvně zasahujícími hlídkami Policie ČR na zádech, neměli na místě prvně zasahující 

policisté v žádném případě dostatek informací k objektivnímu určení příčiny smrti (příčina smrti byla 

objektivizována až následně řádným ohledáním mrtvého těla). Řádné ohledání těla mrtvého za účelem 

objektivního zjištění příčiny smrti mohlo být soudním lékařem zahájeno (teprve po prohlášení místa 

události za bezpečné, z důvodu pyrotechnické prohlídky zjištěného NVS, deiniciace NVS a následné 

prohlídky celého objektu rodinného domu Pyrotechnickou službou a hlídkami Policie ČR) teprve v 15:28 

hod. a skončeno bylo až v 15:59 hod. (tedy téměř tři čtvrtě hodiny po skončení střelby hledané osoby 

v budově Filozofické fakulty v Praze).    

 

Ve 13:04 hod. byl integrovaným operačním střediskem Krajského ředitelství Policie ČR Středočeského 

kraje o události a o všech v té době k ní dostupných informací informován zástupce vedoucího odboru 

obecné kriminality Krajského ředitelství Policie ČR Středočeského kraje. Ve 13:07 hod. vložila na místě 



14 
 

prvně zasahující hlídka oddělení hlídkové služby Policie ČR Kladno prostřednictvím mobilní bezpečné 

platformy do informačního systému Policie ČR fotografie na místě zjištěného NVS. Ve 13:10 hod. byl 

integrovaným operačním střediskem Krajského ředitelství Policie ČR Středočeského kraje do 

předmětné události v informačním systému Policie ČR přizván operační odbor Krajského ředitelství 

Policie ČR Praha.  

 

Hlídky Policie ČR provádějící prvotní šetření na místě události vytěžily  

• osobně informace od sestry hledané osoby, která se ve 13:10 hod. dostavila na místo události, 

a  

• telefonicky informace od matky hledané osoby. 

Na základě informací získaných od sestry hledané osoby a matky hledané osoby informovaly hlídky 

Policie ČR z místa události ve 13:15 hod. (ve 13:17 byly informace vloženy k předmětné události do 

informačního systému Policie ČR) integrované operační středisko Krajského ředitelství Policie ČR 

Středočeského kraje o tom, že  

• ráno před jejich odchodem do práce bylo v jejich společné domácnosti s bratrem, respektive 

synem (hledanou osobou) vše v pořádku a nic nenasvědčovalo následujícím tragickým 

událostem,   

• jejich bratr, respektive syn (hledaná osoba), chodí na Filozofickou fakultu Univerzity Karlovy,  

• kolem poledne by měl odjíždět do Prahy na výuku (potvrzena informace ze SMS zprávy hledané 

osoby oznamovatelce, kterou zadala ve 12.42 do informačního systému Policie ČR hlídka 

Policie ČR z místa události v Hostouni; ani sestra ani matka nijak blíže nespecifikovaly, kde 

konkrétně, v které z více budov Filozofické fakulty by měla jeho výuka probíhat),  

• nemá auto, takže do Prahy jezdí autobusem.     

Na základě informací získaných od sestry hledané osoby informovaly hlídky Policie ČR z místa události 

ve 13:24 hod. integrované operační středisko Krajského ředitelství Policie ČR Středočeského kraje  

o tom, že hledaná osoba chodila v Praze na střelnici v ulici Kolbenova v Praze – Vysočanech. 

 

Ve 13:20 hod. byl integrovaným operačním střediskem Krajského ředitelství Policie ČR Středočeského 

kraje vložen do informačního systému Policie ČR výsledek první lustrace hledané osoby, při které bylo 

zjištěno, že hledaná osoba je držitelem osmi střelných zbraní. 

   

Na základě informací získaných hlídkami Policie ČR na místě vytěžením sestry hledané osoby a matky 

hledané osoby požádalo integrované operační středisko Krajského ředitelství Policie ČR Středočeského 

kraje prostřednictvím informačního systému Policie ČR ve 13:27 hod. integrované operační středisko 

Krajského ředitelství Policie ČR Praha o prověření Filozofické fakulty a střelnice v ulici Kolbenova 

v Praze – Vysočanech, a to s upozorněním, že hledaná osoba je držitelem několika střelných zbraní. 

 

Ve 13:20 hod požádalo integrované operační středisko Krajského ředitelství Policie ČR Středočeského 

kraje prostřednictvím Národního operačního centra Policejního prezidia Policie ČR o opětovnou 

lokalizaci mobilního telefonu hledané osoby. Výsledek této opětovné žádosti byl do informačního 



15 
 

systému Policie ČR vložen Národním operačním centrem Policejního prezidia Policie ČR ve 13:28 hod. 

– výsledek byl bohužel nezměněn oproti první žádosti o lokalizaci, tzn. mobilní telefon hledané osoby 

byl lokalizován v lokalitě Hostouň – Běloky – Dobrovíz, ovšem s tím, že poslední aktivita mobilního 

telefonu hledané osoby byla v mobilní síti naposledy zaznamenána ve 12:17 hod. (viz již v této 

závěrečné zprávě výše). 

 

Ve 13:30 hod. byl integrovaným operačním střediskem Krajského ředitelství Policie ČR Středočeského 

kraje do informačního systému Policie ČR vložen přesný položkový seznam střelných zbraní 

registrovaných na hledanou osobu (včetně samonabíjecí pistole GLOCK; s touto značkou zbraně bylo 

zmíněno podezření na souvislost s dvojnásobnou vraždou v Klánovicích). 

 

Ve 13:15 hod. informoval vedoucí odboru obecné kriminality Krajského ředitelství Policie ČR 

Středočeského kraje o nápadu trestného činu (předmětné události) a rozhodl o výjezdu stálé výjezdové 

skupiny odboru obecné kriminality Krajského ředitelství Policie ČR Středočeského kraje na místo 

události. Stálá výjezdová skupina odboru obecné kriminality Krajského ředitelství Policie ČR 

Středočeského kraje dorazila na místo události ve 14:10 hod. 

 

Ve 13:32 hod. informovaly hlídky Policie ČR na místě události integrované operační středisko Krajského 

ředitelství Policie ČR Středočeského kraje, že při detailnější prohlídce rodinného domu ve spolupráci 

s jednotkou HZS byly v místě NVS v garáži zjištěny plynové lahve a na nich položený kanystr 

technického benzínu (NVS byl tvořen zejména 5 ks plynových lahví, náboji do střelných zbraní, 

především 1011 ks nábojů ráže 9 mm Luger SUBSONIC, zábavní pyrotechnikou, pevným 

podpalovačem a elektrickými spotřebiči). Z důvodu vysoké potenciální nebezpečnosti NVS bylo 

rozhodnuto o stažení všech hlídek Policie ČR a příslušníků složek integrovaného záchranného systému 

z objektu rodinného domu a vytvoření bezpečného perimetru kolem rodinného domu. Po příjezdu hlídky 

velitele zásahu na místo události (ve 13:47 hod.) byla prostřednictvím Národního operačního centra 

Policejního prezidia Policie ČR ve 13:50 hod. vyslána na místo pyrotechnická výjezdová skupina Praha 

a psovod se psem vycvičeným na vyhledávání výbušnin. Specifická pyrotechnická prohlídka objektu 

byla ukončena ve 14:47 hod.; poté následovala ještě ve spolupráci pyrotechniků a členů stálé výjezdové 

skupiny odboru obecné kriminality Krajského ředitelství Policie ČR Středočeského kraje rychlá prohlídka 

interiéru celého rodinného domu zaměřená prioritně na přítomnost či nepřítomnost střelných zbraní 

v rodinném domě a na případné vyhledání mobilního telefonu hledané osoby. Následně v 15:15 hod. 

mohlo být zahájeno řádné ohledání místa události a v 15:28 hod. řádné ohledání těla mrtvého za účelem 

objektivního zjištění příčiny smrti (viz již v této závěrečné zprávě výše).  

 

Ve 14:15 hod. bylo potvrzeno, že NVS v rodinném domě rodiny hledané osoby není akceschopný. 

 

Ve 14:58 hod. bylo integrované operační středisko Krajského ředitelství Policie ČR Středočeského kraje 

informováno policistou odboru obecné kriminality Krajského ředitelství Policie ČR Středočeského kraje 



16 
 

o tom, že jedním z míst, kde by se hledaná osoba mohla nacházet, je chata u přehrady Orlík. Tuto 

informaci neprodleně prověřila prvosledová hlídka územního odboru Policie ČR Příbram. 

 

Činnost jednotlivých složek Policie ČR na místě události v Hostouni probíhala následně až do večerních 

hodin vyšetřovací komisí prověřovaného dne 21. 12. 2023. Z této další činnosti složek Policie ČR na 

místě události v Hostouni mají ve vztahu ke skutečnostem spadajícím do rozsahu zadání činnosti 

vyšetřovací komise význam následující skutečnosti: 

• Při ohledání místa události (mohlo započít a započalo v 15:15 hod.) byly v domě a na pozemku 

nalezeny 4 střelné zbraně:  

o samonabíjecí pistole zn. ČZ, model Skorpion 61.S, v. č. A1466, ráže 7,65 mm, osazená 

tlumičem hluku (pozdějším komplexním odborným zkoumáním na odboru 

kriminalistické techniky a expertiz Krajského ředitelství Policie ČR Středočeského kraje 

potvrzeno, že zbraň byla hledanou osobou použita k usmrcení jeho otce v Hostouni),  

o samonabíjecí pistole zn. Glock 45, v. č. BXNA359, ráže 9 mm Luger (pozdějším 

komplexním odborným zkoumáním potvrzeno, že zbraň byla hledanou osobou použita 

při dvojnásobné vraždě v Klánovickém lese),  

o samonabíjecí pistole zn. Beretta vzor 71, ráže 22 Long Rifle, v. č. A73583U, a  

o opakovací pistole zn. Savage Arms vzor 110 Pcs, ráže 300 AAC Blackout,  

v. č. P874013.  

a množství doplňků k uvedeným střelným zbraním (zejména různé druhy zásobníků, munice, 

příslušenství /kolimátory, přístroje ke korekci mířidel, zaměřovací náboje, taktické rukojeti/, 

obaly a krabičky od zbraní a střeliva, faktury k nákupům zbraní apod.).  

• V průběhu ohledání místa události byl mimo jiné zajištěn stolní počítač zn. Fujitsu, ve kterém 

byl přivolaným policistou oddělení kybernetické kriminality Krajského ředitelství Policie ČR 

Středočeského kraje v elektronické podobě v 17:55 hod. zjištěn "dopis" hledané osoby 

obsahující plné přiznání k vraždě v Klánovickém lese ze dne 15. 12. 2023. Obsah dopisu  

v elektronické podobě zajištěný při ohledání rodinného domu v Hostouni je shodný s listinnou 

vytištěnou verzí dopisu hledané osoby zajištěnou při ohledání budovy Filozofické fakulty na 

náměstí Jana Palacha v Praze. 

 

a.3) Shrnutí skutkových závěrů rozhodných pro činnost vyšetřovací komise z fáze vyšetřované 

věci v Hostouni, respektive ve Středočeském kraji 

 

• Z vytěžení matky a sestry hledané osoby a oznamovatelky příslušníky Policie ČR dne 21. 12. 

2024 je jednoznačně zřejmé, že Policie ČR neměla žádné informace o předchozím chování či 

jednání hledané osoby, z nichž by bylo možné odvodit nebezpečnost hledané osoby nebo jeho 

úmysl spáchat hromadnou vraždu. Matka a sestra hledané osoby nezaznamenaly v předmětný 

den ráno před jejich odchodem ze společného bydliště do jejich zaměstnání žádnou skutečnost, 

okolnost či problém, které by nasvědčovaly hrozícímu konfliktu a z nichž by se dalo dovodit, 

jaké činy má hledaná osoba v úmyslu spáchat. 



17 
 

• Z doslovného obsahu telefonického oznámení oznamovatelky (kamarádky hledané osoby), 

z textových zpráv vyměněných dříve mezi oznamovatelkou a hledanou osobou a z vytěžení 

oznamovatelky příslušníky Policie ČR dne 21. 12. 2024 nebyla nijak rozpoznatelná 

nebezpečnost hledané osoby nebo záměr hledané osoby spáchat hromadnou vraždu. 

Z obsahu veškeré komunikace s oznamovatelkou byla zřejmá pouze obava a strach o život 

hledané osoby z důvodu jejích sebevražedných úmyslů.  

• Co se týká potenciálního pobytu hledané osoby na zájmových místech v Praze, tak z vytěžení 

matky a sestry hledané osoby příslušníky Policie ČR dne 21. 12. 2024 měla Policie ČR 

k dispozici pouze následující údaje: 

o jejich bratr, respektive syn (hledaná osoba), chodí na Filozofickou fakultu Univerzity 

Karlovy (bez jakéhokoliv bližšího upřesnění více míst/budov v Praze, ve kterých 

Filozofická fakulta zajišťuje studijní činnost),  

o jejich bratr, respektive syn (hledaná osoba), by měl kolem poledne odjíždět do Prahy 

na výuku (bez jakéhokoliv bližšího upřesnění více míst/budov v Praze, ve kterých 

Filozofická fakulta zajišťuje studijní činnost), 

o jejich bratr, respektive syn (hledaná osoba) chodil v Praze na střelnici v ulici Kolbenova 

v Praze – Vysočanech, 

o nemá auto, takže do Prahy jezdí autobusem.  

• Hledanou osobou zavražděný otec byl usmrcen třemi střelnými ranami vedenými zezadu  

do oblasti hlavy a krku. Vzhledem k tomu, že mrtvé tělo leželo při jeho nálezu na místě události 

na zádech (hledaná osoba ho po vraždě přemístila ze židle u stolu), neměla Policie ČR až do 

ohledání mrtvého těla (zahájeno v 15:28 hod. a skončeno v 15:59 hod.) dostatek informací 

k objektivnímu určení příčiny smrti. 

• Z důvodu vysoké potenciální nebezpečnosti NVS byla pyrotechnická prohlídka objektu 

ukončena ve 14:47 hod., poté následovala ještě ve spolupráci pyrotechniků a členů stálé 

výjezdové skupiny Policie ČR rychlá prohlídka interiéru celého rodinného domu zaměřená 

prioritně na přítomnost či nepřítomnost střelných zbraní v rodinném domě a na případné 

vyhledání mobilního telefonu hledané osoby – až v 15:15 hod. mohlo být zahájeno řádné 

ohledání místa události. 

• "Dopis" hledané osoby obsahující plné přiznání k vraždě v Klánovickém lese ze dne 15. 12. 

2023 a obsahující výroky hledané osoby, z nichž byla zřejmá jeho společenská nebezpečnost, 

byl při ohledání rodinného domu v Hostouni zjištěn v počítači hledané osoby až v 17:55 hod. 

  

b) Postup a činnost Policie ČR – Fáze vyšetřované věci v Praze – před zahájením střelby 

hledané osoby vyšetřované věci v budově Filozofické fakulty 

 

b.1) Skutkové závěry známé ex post ke dni vyhotovení této závěrečné zprávy  

 

Z autobusové zastávky na Letišti Václava Havla odjela hledaná osoba ve 12:39 hod. linkovým 

autobusem PID linky 119 do Prahy směr Nádraží Veleslavín, kde na autobusové zastávce ve 12:59 hod. 



18 
 

vystoupila. Poté pokračovala metrem do stanice Staroměstská, kde ve 13:20 hod. prostory metra 

opustila přes schodiště ústící do ul. Kaprova. Odtud hledaná osoba jen obešla roh budovy Filozofické 

fakulty na náměstí Jana Palacha, do které vstoupila hlavním vchodem z náměstí Jana Palacha ve 13:23 

hod. Žádné další kamery interního kamerového systému v budově Filozofické fakulty na náměstí Jana 

Palacha již pohyb hledané osoby uvnitř budovy nezaznamenaly. Z kamerových záznamů nebylo 

zjištěno, že by hledaná osoba budovu Filozofické fakulty na náměstí Jana Palacha do začátku střelby 

opustila.  

 

O konkrétním faktickém jednání hledané osoby uvnitř budovy Filozofické fakulty na náměstí Jana 

Palacha v časovém úseku mezi jejím vstupem do budovy ve 13:23 hod. a začátkem střelby cca před 

14:55 hod. nemůže vyšetřovací komise učinit žádné objektivní závěry, a to z důvodu neexistence 

důkazů pro takové závěry. Ze stop a dílčích důkazů shromážděných orgány činnými v trestním řízení 

(zejména výpovědi některých studentů Filozofické fakulty, ohledání místa činu, zjištěné stopy) lze jen 

předpokládat, že v uvedeném časovém úseku se hledaná osoba nacházela ve 4. patře budovy, 

převážně pravděpodobně v prostoru pánských toalet, kde se k činu připravovala. Při ohledání místa 

činu byly na pánských toaletách ve 4. patře budovy zajištěny zásobníky a střelivo různých typů, kovové 

sekáčky, dva řetězy či visací a cyklistické zámky, tmavý kabát odpovídající tomu, který měla hledaná 

osoba dle kamerových záznamů na sobě cestou z obce Hostouň, peněženka s doklady na jméno, 

plánek 4. patra budovy Filozofické fakulty na náměstí Jana Palacha s doplňujícími číselnými 

poznámkami o kapacitách místností a počtech studentů, lahev tvrdého alkoholu a lahvička léčiva 

Rivotril.  

 

b.2) Skutkový děj pohledem informací postupně známých složkám integrovaného záchranného 

systému, zejména Policii ČR v den 21. 12. 2023 

 

Zapojení organizačních složek Policie ČR územně spadajících pod Krajské ředitelství Policie ČR Praha 

přímo do samotné věci vyšetřované vyšetřovací komisí časově a místně předcházelo (vyšetřovací 

komise tuto skutečnost uvádí z důvodu, že skutečnost měla pak následně souvislost s vyšetřovanou 

věcí) ve 13:05 hod. vyslání 4 ATAK týmů speciální pořádkové jednotky Krajského ředitelství Policie ČR 

Praha do oblasti Staroměstského náměstí v Praze, kde tyto týmy měly pátrat po jiné pohřešované osobě 

v jiné věci řešené Policií ČR. Tyto 4 ATAK týmy dojely na Staroměstské náměstí a prováděly jimi řešenou 

akci od 13:20 hod.   

 

Z informací získaných vyšetřovací komisí vyplynulo, že v centru Prahy probíhalo ve stejném čase 

cvičení jiného útvaru Krajského ředitelství Policie ČR Praha, které se nevztahovalo k věci vyšetřované 

vyšetřovací komisí.    

 

Zapojení organizačních složek Policie ČR územně spadajících pod Krajské ředitelství Policie ČR Praha 

do samotné věci vyšetřované vyšetřovací komisí začalo časově ve 13:10 hod. tím, že integrovaným 

operačním střediskem Krajského ředitelství Policie ČR Středočeského kraje byl do předmětné události 



19 
 

v informačním systému Policie ČR přizván operační odbor Krajského ředitelství Policie ČR Praha. Ve 

13:11 získal operační odbor Krajského ředitelství Policie ČR Praha informaci podanou hlídkou Policie 

ČR na místě události v bydlišti hledané osoby v Hostouni o tom, že hledaná osoba oznamovatelce 

události napsala zprávu, že jede do Prahy. 

 

Ve 13:15 hod. vyhlásil operační odbor Krajského ředitelství Policie ČR Praha všem hlídkám Policie ČR 

na území Hlavního města Prahy s prioritou důležité zprávy přes otevřený kanál pátrání po hledané 

osobě. Zpráva obsahovala všechny v tu dobu objektivně známé a relevantní informace: 

• jméno a příjmení hledané osoby, 

• do mobilní bezpečné platformy bude všem hlídkám zaslána podobizna hledané osoby z registru 

obyvatel, 

• hledaná osoba se má pohybovat na území Prahy, ale blíže nezjištěno kde,  

• hledaná osoba bude využívat městskou hromadnou dopravu,  

• pátrání je vyhlášeno v souvislosti s násilným trestným činem,  

• hledaná osoba vyhrožuje sebevraždou. 

   

Ve 13:17 vložily hlídky Policie ČR z místa události v bydlišti hledané osoby v Hostouni do informačního 

systému Policie ČR informace získané vytěžením sestry hledané osoby a matky hledané osoby (obsah 

informací získaných Policií ČR z tohoto vytěžení – viz tato závěrečná zpráva výše).  

 

Ve 13:19 hod. byla operačním odborem Krajského ředitelství Policie ČR Praha do předmětné události 

v informačním systému Policie ČR přizvána operační střediska všech čtyř obvodních ředitelství 

Krajského ředitelství Policie ČR Praha. Následně (cca ve 13:20) bylo přes otevřené kanály všech čtyř 

obvodních ředitelství Krajského ředitelství Policie ČR Praha vyhlášeno pátrání po hledané osobě – nad 

rámec obdobné zprávy ze 13:15 hod. obsahovala tato zpráva dvě další nové důležité informace:  

• zájmová geografické informace – hledaná osoba směřuje pravděpodobně na náměstí Jana 

Palacha, do okolí náměstí Jana Palacha či okolí Filozofické fakulty, 

• hledaná osoba je držitelem zbrojního průkazu, má na svou osobu registrované zbraně  

a z toho důvodu jsou všechny hlídky upozorněny na nutnost zvýšené opatrnosti.   

Z důvodu zájmové geografické informace ve vazbě na jeho územní obvod převzalo největší roli v této 

fázi události Obvodní ředitelství Policie ČR Praha I.  

 

Ve 13:20 hod. byl integrovaným operačním střediskem Krajského ředitelství Policie ČR Středočeského 

kraje vložen do informačního systému Policie ČR výsledek první lustrace hledané osoby, při které bylo 

zjištěno, že hledaná osoba je držitelem osmi střelných zbraní. Ve 13:30 hod. byl integrovaným 

operačním střediskem Krajského ředitelství Policie ČR Středočeského kraje do informačního systému 

Policie ČR vložen přesný položkový seznam střelných zbraní registrovaných na hledanou osobu. 

 

Ve 13:22 hod. operační středisko Obvodního ředitelství Policie ČR Praha I vyslalo dvě hlídky oddělení 

hlídkové služby Obvodního ředitelství Policie ČR Praha I prověřit budovu Filozofické fakulty na náměstí 



20 
 

Jana Palacha a provést prvotní šetření k hledané osobě (v souvislosti s podezřením s násilným 

trestným činem; hledaná osoba je držitelem zbrojního průkazu a osmi střelných zbraní). K této fázi 

vyšetřované věci považuje vyšetřovací komise za podstatné zdůraznit, že v daném časovém okamžiku  

• disponovala Policie ČR z vytěžení sestry a matky hledané osoby pouze informací, že hledaná 

osoba kolem poledne pravděpodobně odjela autobusem do Prahy, že studuje na Filozofické 

fakultě a že odjela pravděpodobně na výuku, 

• neměla Policie ČR žádnou informaci, ve které z více budov Filozofické fakulty by případná 

výuka hledané osoby měla probíhat nebo ve které by se měla hledaná osoba nacházet,  

• prověřit budovu Filozofické fakulty právě na náměstí Jana Palacha jela Policie ČR z toho 

důvodu, že dle všech veřejně dostupných informací se jedná o první kontaktní adresu a sídlo 

Filozofické fakulty.  

Obě hlídky Policie ČR přijely na místo k budově Filozofické fakulty na náměstí Jana Palacha cca  

ve 13:25 hod. 

 

Ve 13:27 hod. požádalo integrované operační středisko Krajského ředitelství Policie ČR Středočeského 

kraje prostřednictvím informačního systému Policie ČR na základě informací získaných hlídkami Policie 

ČR na místě události v bydlišti hledané osoby v Hostouni vytěžením sestry hledané osoby a matky 

hledané osoby integrované operační středisko Krajského ředitelství Policie ČR Praha o prověření 

Filozofické fakulty a střelnice v ulici Kolbenova v Praze – Vysočanech (detailněji již v této závěrečné 

zprávě výše). Prověření Filozofické fakulty zahájily organizační složky Krajského ředitelství Policie ČR 

Praha na základě dříve předaných informací samy již o několik minut dříve (viz předchozí odstavec 

závěrečné zprávy).   

 

Po příjezdu obou vyslaných tříčlenných hlídek oddělení hlídkové služby Obvodního ředitelství Policie 

ČR Praha I na místo k budově Filozofické fakulty na náměstí Jana Palacha cca ve 13:25 hod. provedly 

hlídky vizuální kontrolu náměstí a následně se logicky rozdělily – jedna hlídka vstoupila do budovy 

Filozofické fakulty na náměstí Jana Palacha a provedla šetření uvnitř budovy (jeden z policistů z této 

hlídky celou dobu šetření kolegů z hlídky uvnitř budovy zůstal u vchodu do budovy a hlídal vchod); druhá 

hlídka prováděla prohlídku okolí budovy Filozofické fakulty na náměstí Jana Palacha. Průběh postupu 

hlídky Policie ČR provádějící šetření uvnitř budovy byl následující (v časovém úseku od cca 13:25 hod. 

do 13:50 hod.): 

• hlídka nejprve mluvila s pracovníkem ostrahy na recepci/ve vrátnici budovy s tím, že pátrají po 

hledané osobě a s dotazem, zda podle hlídkou předestřené fotografie hledané osoby z registru 

obyvatel pracovník ostrahy hledanou osobu nezná – negativní odpověď,  

• poté hlídka mluvila se shodným dotazem a s předestřením shodné fotografie hledané osoby 

s jedním z proděkanů Filozofické fakulty přicházejícím právě přes vstupní prostory Filozofické 

fakulty na jednání kolegia děkanky – negativní odpověď, 

• poté hlídka mluvila se shodným dotazem a s předestřením shodné fotografie hledané osoby 

s druhým (jiným) z proděkanů Filozofické fakulty vyslaným za nimi z jednání kolegia děkanky 

– negativní odpověď,   



21 
 

• před příchodem na studijní oddělení (viz následující odrážka) provedla hlídka vizuální prohlídku 

přízemí budovy, knihovny, kantýny a chodby prvního patra budovy, 

• postupem přes kabinet zahraničního oddělení, kde bylo hlídce potvrzeno, že hledaná osoba je 

studentem Filozofické fakulty ve studijním programu Historie, se hlídka dostala do kabinetu 

studijního oddělení, kde bylo hlídce sděleno, že v daný den má hledaná osoba od 14:00 hod. 

výuku v budově Univerzity Karlovy využívané Filozofickou fakultou v Celetné ulici v učebně  

č. 503 (vyšetřovací komise považuje za podstatné zdůraznit, pro některé její závěry níže,  

že v celém dosavadním časovém průběhu inkriminovaného dne 21. 12. 2024 byla toto zcela 

první informace o naprosto přesném času a naprosto přesném místě předpokládané výuky 

hledané osoby podložená relevantní podkladem, tzn. studijním rozvrhem hledané osoby 

zjištěným přímo na studijním oddělení Filozofické fakulty), hlídce byl poskytnut studijní rozvrh 

hledané osoby a z informačního systému Filozofické fakulty byla hlídce poskytnuta fotografie 

hledané osoby (aktuálnější než fotografie hledané osoby z registru obyvatele do toho okamžiku 

využívaná Policií ČR), 

• všechny osoby (viz výše – pracovník ostrahy, dva proděkani, pracovnice zahraničního 

oddělení, pracovnice studijního oddělení), s nimiž hlídka v budově Filozofické fakulty  

na náměstí Jana Palacha hovořila, výslovně upozornila, že hledaný může být pravděpodobně 

ozbrojen, existuje důvodné podezření, že chce spáchat sebevraždu, a pokud by hledaného 

spatřily, nechť volají na linku 158,  

• ve 13:49 hod. vložila hlídka prostřednictvím mobilní bezpečné platformy do informačního 

systému Policie ČR k předmětné události všechny informace získané na studijním oddělení 

filozofické fakulty, tzn. přesný čas a přesné místo časově nejbližší plánované výuky hledané 

osoby (od 14:00 hod. v budově v Celetné ulici v učebně č. 503), studijní rozvrh hledané osoby 

a aktuálnější fotografii hledané osoby z informačního systému Filozofické fakulty, 

• ve 13:50 hod. informovala hlídka o všech informacích zjištěných šetřením v budově Filozofické 

fakulty na náměstí Jana Palacha operační středisko Obvodního ředitelství Policie ČR Praha I; 

na základě zjištěných informací se obě hlídky oddělení hlídkové služby Obvodního ředitelství 

Policie ČR Praha I vyslané k šetření do budovy Filozofické fakulty na náměstí Jana Palacha se 

svolením operačního střediska Obvodního ředitelství Policie ČR Praha I přesunuly k budově 

Univerzity Karlovy využívané Filozofickou fakultou v Celetné ulici. Po příjezdu k budově  

v Celetné ulici obsadily tyto hlídky vstup do budovy s instrukcemi střežit přední vchod do 

budovy, nevpouštět nikoho s výjimkou příslušníků Policie ČR do budovy a hlídat, aby hledaný 

neodešel ven z budovy.  

 

Mezitím v cca 13:35 hod. vedoucí 1. oddělení obecné kriminality Obvodního ředitelství Policie ČR Praha 

I vyslal operativce pátrat po hledané osobě do centra Prahy (s upozorněním na to, že hledaný je 

držitelem několika zbraní, může být pravděpodobně ozbrojen, pátrá se po něm v souvislosti 

s pravděpodobným násilným trestným činem a existuje důvodné podezření, že chce spáchat 

sebevraždu). Na základě informace vložené k události do informačního systému Policie ČR o výuce 

hledané osoby od 14.00 hod. v budově využívané Filozofickou fakultou v Celetné ulici v učebně č. 503 



22 
 

byli policisté oddělení obecné kriminality Obvodního ředitelství Policie ČR Praha I okamžitě 

přesměrováni na toto místo, kam dorazili cca v 14:00 hod. Hlídky oddělení hlídkové služby Obvodního 

ředitelství Policie ČR Praha I střežily vstup do budovy (viz již tato závěrečná zpráva výše), zatímco 

úkolem policistů oddělení obecné kriminality Obvodního ředitelství Policie ČR Praha I bylo provést 

skryté fyzické šetření v budově s cílem zjistit, zda se hledaná osoba v budově nachází a případně ji 

zadržet. Policisté oddělení obecné kriminality Obvodního ředitelství Policie ČR Praha I hovořili 

s pracovnicí studijního oddělení (cca ve 14:15 hod.), se kterou došlo k potvrzení 

• rozvrhu hledané osoby,  

• jeho výuky v daném dnu a čase v učebně č. 503 a  

• k potvrzení informace, že v současné době by měl mít přednášky pouze v budově v Celetné 

ulici.  

Policisté oddělení obecné kriminality Obvodního ředitelství Policie ČR Praha I dále hovořili s vyučujícím 

aktuálního plánovaného předmětu hledané osoby, od kterého bylo zjištěno, že hledaná osoba se  

na přednášku začínající od 14:00 hod. nedostavila. Učebna č. 503 byla neprodleně policisty fyzicky 

zkontrolována a v čase cca 14:30 bylo definitivně ověřeno, že hledaná osoba se v učebně č. 503 

nenachází. Proto bylo rozhodnuto o prohlídce celé budovy Celetná a o jejím vyklizení – nejprve bylo 

policisty obsazeno 5. patro budovy (kde se nachází učebna č. 503, kde se měla hledaná osoba na výuce 

nacházet), následně začalo vyklizení dalších pater budovy a vyvádění studentů i učitelů ven. Opatření 

Policie ČR v budově využívané Filozofickou fakultou v Celetné ulici probíhalo až do oznámení o střelbě 

v budově Filozofické fakulty na náměstí Jana Palacha. 

 

O vyklizení budovy využívané Filozofickou fakultou v Celetné ulici nebylo ani ze strany Policie ČR ani 

ze strany pedagogů Filozofické fakulty vyučujících v budově v Celetné ulici informováno vedení 

Filozofické fakulty. 

 

Ve 13:37 hod. byla na základě předchozí informace v informačním systému Policie ČR zadané hlídkami 

Policie ČR z místa události v bydlišti hledané osoby v Hostouni (z vytěžení sestry a matky hledané 

osoby) vyslána hlídka velitele Pohotovostní motorizované jednotky Krajského ředitelství Policie ČR 

Praha prověřit střelnici v ulici Kolbenova v Praze – Vysočanech, kterou měla hledaná osoba 

navštěvovat. Cca ve 14:00 hod. hlídka zjistila, že se tam hledaná osoba nenachází a naposledy tam 

byla v dubnu roku 2023. Hlídka se poté přesunula k již mezitím probíhajícímu opatření Policie ČR  

v budově využívané Filozofickou fakultou v Celetné ulici. 

 

V cca 13:40 hod. rozhodl ředitel Krajského ředitelství Policie ČR Praha o vyslání zásahové jednotky  

do centra Prahy z preventivních důvodů. Mezi 13:40 hod. a 13:44 hod. obdržela zásahová jednotka  

od integrovaného operačního střediska Krajského ředitelství Policie ČR Praha veškeré potřebné 

informace k výjezdu (pátrání po Davidu Kozákovi, u něhož je důvodná obava ze spáchání sebevraždy, 

v jeho bydlišti v Hostouni se našla mrtvá osoba a NVS, který stále ještě nebyl bezpečně deaktivován, 

že hledaný je držitelem několika zbraní, včetně samonabíjecí pistole zn. Glock, o kterou má zájem 1. 

oddělení obecné kriminality Krajského ředitelství Policie ČR Praha v souvislosti s vyšetřováním 



23 
 

dvojnásobné vraždy v Klánovickém lese, že hledaný by se měl od 14:00 hod. zúčastnit přednášky v 

budově využívané Filozofickou fakultou v Celetné ulici. Zásahová jednotka skládající se z 8 policistů 

v civilu vyjela ve 14:03 hod. a ve 14:10 hod. přijela k budově využívané Filozofickou fakultou v Celetné 

ulici. Z důvodu již probíhajícího opatření (evakuace budovy) vyčkávala zásahová jednotka na místě 

z důvodu případného zákroku. 

 

Ve 13:43 hod. operační důstojník Krajského ředitelství Policie ČR Praha ověřil u operačního důstojníka 

Krajského ředitelství Policie ČR Středočeského kraje lustraci vozidel, kterými by se mohla hledaná 

osoba pohybovat – ověřeno, že jediný osobní automobil rodiny hledané osoby je zaparkován  

před rodinným domem v Hostouni a že dle vytěžení matky hledané osoby by se hledaná osoba měla 

mezi Hostouní a Prahou a po Praze pohybovat výhradně hromadnou dopravou.  

 

Ve 13:47 byl operačním střediskem Obvodního ředitelství Policie ČR Praha III vložen do informačního 

systému Policie ČR k předmětné události poznatek o další střelnici, kterou měla hledaná osoba  

na území Prahy také v minulosti navštěvovat – neprodleně ověřeno dostupnou hlídkou Policie ČR se 

zjištěním, že hledaná osoba na této střelnici byla naposledy 8. prosince 2023. 

 

Ve 13:51 hod. (tzn. ihned poté, co byl ve 13:50 hod. informován dvěma hlídkami oddělení hlídkové 

služby Obvodního ředitelství Policie ČR Praha I vyslanými k prověření budovy Filozofické fakulty  

na náměstí Jana Palacha o výsledku šetření) informuje operační důstojník operačního odboru 

Krajského ředitelství Policie ČR Praha operačního důstojníka operačního střediska Obvodního 

ředitelství Policie ČR Praha I o výsledcích šetření (hledaná osoba má mít od 14:00 výuku v budově 

využívané Filozofickou fakultou v Celetné ulici a jedou tam hlídky oddělení hlídkové služby Obvodního 

ředitelství Policie ČR Praha I). Bezprostředně poté ve 13:54 hod./13:55 hod. byli operačním důstojníkem 

operačního střediska Obvodního ředitelství Policie ČR Praha I k budově využívané Filozofickou fakultou 

v Celetné ulici vysláni z oblasti Staroměstského náměstí příslušníci a uniformované družstvo speciální 

pořádkové jednotky Krajského ředitelství Policie ČR Praha, kteří tam pátrali po jiné pohřešované osobě 

v jiné věci řešené Policií ČR (viz již informace v této závěrečné zprávě výše).  

 

Ve 14:00 hod. proběhl telefonický hovor mezi operačním důstojníkem Krajského ředitelství Policie ČR 

Praha a vedoucím 1. oddělení obecné kriminality Krajského ředitelství Policie ČR Praha o informaci 

obdržené od integrovaného operačního střediska Krajského ředitelství Policie ČR Středočeského kraje 

z KRPS, že hledaná osoba je držitelem samonabíjecí pistole zn. Glock, o kterou má zájem právě  

1. oddělení obecné kriminality Krajského ředitelství Policie ČR Praha v souvislosti s vyšetřováním 

dvojnásobné vraždy v Klánovickém lese. Vedoucí 1. oddělení obecné kriminality Krajského ředitelství 

Policie ČR Praha neprodleně vysílá příslušníky 1. oddělení obecné kriminality Krajského ředitelství 

Policie ČR Praha také pátrat po hledané osobě.  

 

Ve 14:02 hod. byl o prováděném pátrání telefonicky vyrozuměn zástupce ředitele pro službu kriminální 

policie a vyšetřování SKPV Obvodního ředitelství Policie ČR Praha I, který se ihned sám zapojil  



24 
 

do pátrání po hledané osobě. Vzhledem k tomu, že v budově využívané Filozofickou fakultou v Celetné 

ulici již bylo prováděno opatření Policie ČR (vyklizení budovy), vydal se provést šetření do budovy 

Filozofické fakulty na náměstí Jana Palacha s cílem zjistit upřesňující informace o hledané osobě či jeho 

pohybu (přihlášení do informačního systému Filozofické fakulty, do e-mailové schránky, na wifi, případný 

pohyb jeho ISIC karty). V cca 14:30 hod. mu byl pracovníkem Filozofické fakulty předán kontakt  

na správce informačního systému Filozofické fakulty sídlícího ve Voršilské ulici, kam zástupce ředitele 

pro službu kriminální policie a vyšetřování SKPV Obvodního ředitelství Policie ČR Praha I hodlal vyrazit. 

Při odchodu z budovy Filozofické fakulty na náměstí Jana Palacha byl telefonicky vyrozuměn o prvním 

monitoringu lokace mobilního telefonu hledané osoby, a to v oblasti ulice Pařížská, kam sám vyrazil  

po hledané osobě pátrat. 

 

Ve 14:04 hod. jde na otevřeném kanálu operačního střediska Obvodního ředitelství Policie ČR Praha I 

relace ve znění: „LUNA 1000, LUNA 1000, pro všechny hlídky zvýšená opatrnost, v případě toho 

Kozáka, je to opravdu nebezpečný, velmi nebezpečný pachatel, podezřelý a je velká obava, že může 

použít kdykoli a kdekoli zbraň, pro hlídky, které směřují do té Celetné dojezd (pozn. zásahová jednotka)“. 

 

Ve 14:08 byla Policií ČR o předmětné události a o pátrání po hledané osobě informována Městská 

policie Hlavního města Prahy se všemi doposud zjištěnými informacemi o hledané osobě a fotografiemi 

hledané osoby a včetně všech preventivních bezpečnostních upozornění. 

 

Ve 14:22 hod. vedoucí směny Národního operačního centra Policejního prezidia Policie ČR zkusil 

prozvonit mobilní telefon hledané osoby, přičemž bylo zjištěno, že mobilní telefon vyzvání. Ve 14:29 

hod. tak integrované operační středisko Krajského ředitelství Policie ČR Středočeského kraje žádá 

o další lokalizaci mobilního telefonu hledané osoby – výsledek lokalizace byl do informačního systému 

Policie ČR k události vložen Národním operačním centrem Policejního prezidia Policie ČR ve 14:38 hod. 

s výsledkem lokalizace v okolí ulice Pařížská, mimo jiné v blízkosti objektu synagog a židovského muzea 

(viz mapka s lokalizací mobilního telefonu hledané osoby níže). 

 



25 
 

Po vložení výsledku lokalizace mobilního telefonu hledané osoby ve 14:38 hod. přesunula Policie ČR 

veškeré v dané době dostupné síly a prostředky do okolí ulic Pařížská, kde se v předvánoční době 

pohybovalo velké množství lidí. Hlídka velitele policie proto ve 14:40 hod. rozdělila dostupné hlídky 

Policie ČR nacházející se v budově a u budovy využívané Filozofickou fakultou v Celetné ulici. 

Zásahová jednotka se z Celetné ulice ve 14:45 hod. přesunula na Staroměstské náměstí s ponecháním 

plné výstroje a výzbroje ve vozidlech, pouze s krátkými zbraněmi a tělovými balistickými vestami (aby 

její příslušníci na ulici nebyli nápadní). Ve 14:42 hod. byla přes otevřené kanály operačního odboru 

Krajského ředitelství Policie ČR Praha a operačního střediska Obvodního ředitelství Policie ČR Praha I 

vyhlášena pro všechny hlídky Policie ČR informace, že poslední lokalizace mobilního telefonu hledané 

osoby vychází v centru Prahy kolem Starého Města, ulice Pařížské, Dušní a okolí. K pátrání v této 

lokalitě využila Policie ČR všechny v daném místě a čase dostupné zdroje, tzn. hlídky oddělení hlídkové 

služby Obvodního ředitelství Policie ČR Praha I, hlídky pohotovostní motorizované jednotky Krajského 

ředitelství Policie ČR Praha, policisté 7. a 11. oddělení obecné kriminality Obvodního ředitelství Policie 

ČR Praha I a policisté z 1. oddělení obecné kriminality Krajského ředitelství Policie ČR Praha. 

 

Ve 14:47 hod. a ve 14:54 hod. byly do informačního systému Policie ČR k události přidány další 

aktuálnější fotografie hledané osoby (hledaného). 

 

Ve 14:51 hod. byla do informačního systému Policie ČR vložena informace hlídky velitele policie o tom, 

že příslušníky speciální pořádkové jednotky Krajského ředitelství Policie ČR Praha byla v okolí 

Staroměstského náměstí spatřena osoba odpovídající popisu hledané osoby; tato informace ale byla 

na základě dalších poznatků a fotografií hledané osoby vyvrácena. 

 

Ve 14:55 hod. operační důstojník Obvodního ředitelství Policie ČR Praha I informuje přes otevřený kanál 

o aktuální podobě hledané osoby – nosí brýle, má dlouhé vlasy a do informačního systému Policie ČR 

byla prostřednictvím mobilní bezpečné platformy vložena jeho další nejaktuálnější fotografie. 

 

První oznámení o střelbě v budově Filozofické fakulty na náměstí Jana Palacha bylo přijato ve 14:57:28 

hod. na tísňové lince ZZS HMP a Policii ČR předáno ve 14:59:06 hod. 

 

b.3) Shrnutí skutkových závěrů rozhodných pro činnost vyšetřovací komise z fáze vyšetřované 

věci v Praze – před zahájením střelby hledané osoby vyšetřované věci v budově Filozofické 

fakulty 

 

• Zapojení organizačních složek Policie ČR územně spadajících pod Krajské ředitelství Policie 

ČR Praha do samotné věci vyšetřované vyšetřovací komisí začalo přizváním ze strany 

integrovaného operačního střediska Krajského ředitelství Policie ČR Středočeského kraje 

časově ve 13:10 hod., tzn. časově prakticky okamžitě po vytěžení sestry hledané osoby 

příslušníky Policie ČR na místě události v Hostouni (také ve 13:10 hod.) a po zjištění, že hledaná 

osoba odjela pravděpodobně kolem poledne do Prahy.   



26 
 

• Pražské organizační složky Policie ČR pátraly (až do vypuknutí střelby v budově Filozofické 

fakulty ve 14:59 hod.) pouze po hledané osobě (v souvislosti s podezřením s násilným trestným 

činem, kdy hledaná osoba je držitelem zbrojního průkazu a osmi střelných zbraní),  

a to s následujícími v tu dobu objektivně známými informacemi: 

o jméno a příjmení hledané osoby, 

o fotografie hledané osoby z registru obyvatel, 

o hledaná osoba se má pohybovat na území Prahy, ale blíže nezjištěno kde,  

o hledaná osoba směřuje pravděpodobně na náměstí Jana Palacha, do okolí náměstí 

Jana Palacha či okolí Filozofické fakulty, případně by se hledaná osoba mohla 

vyskytovat na jedné ze dvou střelnic na území Prahy, na které v minulosti docházel,  

o od 13:50 hod. byla jedinou konkrétní lokalizační informací (tzv. horkou stopou v pátrání 

po hledaném) informace o plánované výuce hledané osoby od 14:00 hod. v budově 

využívané Filozofickou fakultou v Celetné ulici v učebně č. 503,  

o hledaná osoba bude využívat městskou hromadnou dopravu,  

o pátrání je vyhlášeno v souvislosti s násilným trestným činem,  

o hledaná osoba vyhrožuje sebevraždou, 

o hledaná osoba je držitelem zbrojního průkazu, má na svou osobu registrované zbraně 

a z toho důvodu jsou všechny hlídky upozorněny na nutnost zvýšené opatrnosti. 

• Od 14:38 hod. (v té době již z probíhajícího opatření Policie ČR bylo zřejmé, že hledaná osoba 

se nenachází v budově využívané Filozofickou fakultou v Celetné ulici) byla jedinou konkrétní 

lokalizační informací o možném pohybu hledané osoby poslední lokalizace mobilního telefonu 

hledané osoby vycházející v centru Prahy kolem Starého Města, ulice Pařížské, Dušní a okolí. 

• Všechny zainteresované pražské organizační složky Policie ČR využily při pátrání po hledané 

osobě v časovém úseku mezi 13:10 hod. a vypuknutím střelby v budově Filozofické fakulty  

ve 14:59 hod. všechny v daném místě a čase dostupné zdroje a prostředky, v čase po 13:50 

hod. v budově využívané Filozofickou fakultou v Celetné ulici a v čase po 14:38 hod. v centru 

Prahy kolem Starého Města, ulice Pařížské, Dušní a okolí.   

• Z výpovědí svědků před vyšetřovací komisí (zejména výslech vrátného/pracovníka ostrahy 

Filozofické fakulty a výslech dotčeného příslušníka Policie ČR) je prokázáno, že záběry 

z kamerového systému instalovaného v rozhodný den u vchodu do budovy Filozofické fakulty 

na náměstí Jana Palacha nebyly zpětně jednoduše a rychle přehratelné u obrazovek 

kamerového systému na recepci/vrátnici budovy, ale byly přehratelné pouze na pracovišti 

konkrétního specializovaného zaměstnance Filozofické fakulty a pouze v nezrychleném režimu. 

 

 

 

 

 



27 
 

c) Postup a činnost Policie ČR – Fáze vyšetřované věci v Praze – po zahájení střelby 

hledanou osobou v budově Filozofické fakulty 

 

c.1) Skutkové závěry známé ex post ke dni vyhotovení této závěrečné zprávy 

 

Ohlášení střelby v budově Filozofické fakulty na náměstí Jana Palacha v Praze proběhlo na tísňové 

linky v celkovém počtu nejméně 184 telefonátů, z nichž první byl přijat ve 14:57:28 hod. na tísňové lince 

ZZS HMP a Policii ČR předán ve 14:59:06 hod. Jednalo se především o volání poškozených, 

zaměstnanců Filozofické fakulty a studentů.   

 

Hledaná osoba střelbu realizovala ve třech křídlech/chodbách 4. patra budovy, které je složeno celkem 

ze čtyř chodeb tvořících přibližně čtvercový prostor, přilehlých učeben a kanceláří, a z ochozu. Prostor 

střelby byl přibližně ohraničen levým zadním schodištěm vedoucím do 4. patra, resp. přilehlou chodbou 

tvořenou prosklenými kancelářemi a koncem chodby u učebny č. 410 a následně terasou umístěnou 

v severovýchodní části.  

 

Hledaná osoba střelbu vůči osobám vyskytujícím se v budově započala v prostorech před pánskou 

toaletou nebo v učebně č. 423 (vzhledem k absenci jednoznačných důkazů nelze posloupnost jednání 

hledané osoby jednoznačně určit). V učebně č. 423 se v době zahájení střelby hledanou osobou 

nalézalo při výuce dvacet studujících a jedna vyučující. Po vstupu do učebny č. 423 začala hledaná 

osoba bez jakéhokoliv varování z přední části místnosti střílet ze zbraně po všech osobách. Z místnosti 

hledaná osoba minimálně jednou odešla, ale do učebny se opět vrátila, ve třídě se volně pohybovala  

a ve střelbě pokračovala. Po odchodu hledané osoby z učebny č. 423 jedna z poškozených studentek 

dle pokynů operátora na lince IZS a za následné asistence dalších poškozených zabarikádovala dveře. 

 

Před učebnou č. 423, resp. před toaletou vedle schodiště, byl střelbou hledané osoby usmrcen další 

poškozený a nedaleko, v oblasti "Tiché zóny" nacházející se po levé straně od zmiňovaného schodiště, 

tedy naproti kanceláři č. 450, byla usmrcena další poškozená.  

 

Hluk střelby slyšeli studující v učebně č. 420 a vyšli se podívat chodbou směrem k učebně č. 423. Jeden 

ze studujících pokračoval až k ní. Následně při útěku byl hledanou osobou usmrcen. V okamžiku, kdy 

s dalším studujícím uviděli hledanou osobu se střelnou zbraní, začali chodbou utíkat zpět do učebny  

č. 420.  

 

Další poškozená (přeživší), která v čase po 15:09 hod. vyšla do 4. patra budovy po levém zadním 

schodišti, se s hledanou osobou, která po ní vystřelila, uviděla před učebnou č. 417. Výuka v této 

učebně probíhala standardně, když kolem 15. hodiny byl slyšet z chodby hluk, který osoby v učebně 

nejprve připisovaly předvánočním oslavám. K hluku se po chvíli přidal i zápach kouře a následně začala 

z vnějšku učebny střelba do dveří učebny (dveře byly uzavřené, zvenčí byly osazeny tzv. koulí  

a z chodby nešly otevřít). Poškození na střelbu a dobývání se do učebny reagovali ukrytím se pod stoly 



28 
 

a posléze útěkem oknem na přilehlou terasu. V učebně č. 417 došlo střelbou hledané osoby k usmrcení 

další poškozené. 

 

Po výše popsané střelbě uvnitř budovy se hledaná osoba přemístila na terasu budovy na straně 

přiléhající k náměstí Jana Palacha. Osoby, které z učebny č. 417 utekly oknem na terasu budovy v místě 

nad křižovatkou ulic náměstí Jana Palacha a Široká, prchaly před hledanou osobou a zvuky střelby přes 

celou délku terasy budovy do místa nad křižovatkou ulic náměstí Jana Palacha a Kaprova. Zde z důvodu 

obavy o svůj život a zdraví a z důvodu přibližujících se výstřelů přelezly římsu a seskákaly na balkon 

budovy ve 3. patře. K prchajícím osobám z učebny č. 417 se na terase připojili oknem prchající osoby 

z učebny č. 412. Prchající utrpěli skokem z terasy budovy na balkon ve 3. patře budovy různé typy 

zranění. U jedné z poškozených studentek z učebny č. 417 došlo při přelézání římsy k podklouznutí, 

následnému pádu dolů na chodník před budovou a ke smrti v důsledku pádu.  

 

Co se týká střelby vně budovy Filozofické fakulty, tak z většiny provedených důkazů vyplývá  

• v časovém úseku 15:11:59 hod. až 15:18:51 hod. 13 hlasitých výstřelů hledané osoby,  

• v časovém úseku 15:18:54 hod. až 15:18:59 hod. 3 výstřely ze zbraně policisty opětujícího 

střelbu,   

• v čase 15:19:10 hod. 1 hlasitý výstřel způsobený pádem odhozené střelné zbraně hledané 

osoby z terasy budovy na zem před budovu (samovolný výstřel),  

• v čase 15:19:24 hod. poslední výstřel, kterým hledaná osoba spáchala sebevraždu brokovou 

zbraní.  

 

V rámci střelby hledané osoby z terasy budovy Filozofické fakulty došlo k zasažení a poranění celkem 

tří osob. Jedna z nich se nacházela na Mánesově mostě. Dvě další osoby se nacházely na levém 

chodníku ulice Smetanovo nábřeží v prostoru mezi "mostkem" a vchodem do domu na adrese 

Smetanovo nábřeží č. 197/26. Všichni tři poškození byli cizinci, kteří se v místě pohybovali náhodně  

a s událostí v budově Filozofické fakulty neměli nic společného.  

 

Toxikologickým vyšetřením krve a moče hledané osoby po její sebevraždě nebyla u hledané osoby 

mimo kofeinu a ibuprofenu prokázána přítomnost alkoholu, omamných či psychotropních látek či léků. 

Identifikace hledané osoby po její sebevraždě byla z důvodu devastujícího poranění hlavy způsobeného 

průstřelem hlavy brokovnicí prokázána porovnáním profilu DNA.  

 

c.2) Skutkový děj pohledem informací postupně známých složkám integrovaného záchranného 

systému, zejména Policii ČR v den 21. 12. 2023 

 

Ve 14:59 hod.  

• je přes otevřený kanál operačního střediska Obvodního ředitelství Policie ČR Praha I všem 

hlídkám oznámena střelba na náměstí Jana Palacha slovy: „Luna 1000, luna 1000, máme tu 

oznámení o napadení se střelnou zbraní, střelba, náměstí Jana Palacha, všechny hlídky 



29 
 

maximální opatrnost, balistiky."; poté operační důstojník operačního střediska Obvodního 

ředitelství Policie ČR Praha I zdůrazňuje opatrnost a použití balistické ochrany;  

• jsou na místo operačním důstojníkem vyslány první hlídky pohotovostní motorizované jednotky, 

odboru cizinecké policie, oddělení hlídkové služby, speciální pořádkové jednotky a místních 

oddělení policie. 

 

V čase od 15:00 hod. je na tísňovou linku 158 přijato několik dalších oznámení od osob z Filozofické 

fakulty. V některých telefonátech zaznívají výstřely. Oznamovatelé jsou policisty instruování, aby se 

pokud možno zabarikádovali v učebnách a nezdržovali se u dveří. V 15:02 hod. jeden z oznamovatelů 

uvádí, že hledaná osoba běhá po chodbě. 

 

Z organizačních složek Policie ČR jako první dorazil na místo v 15:00 hod. policista 1. oddělení obecné 

kriminality Krajského ředitelství Policie ČR Praha, který přes radiostanici okamžitě podává hlásnou 

službu, že na náměstí Jana Palacha nikoho nevidí. Ihned poté je v 15:00 hod. operačním důstojníkem 

přes otevřený kanál operačního střediska Obvodního ředitelství Policie ČR Praha I upřesněno,  

že střelba probíhá v budově Filozofické fakulty na náměstí Jana Palacha.  

 

V 15:02 hod. vstupuje první policista do budovy Filozofické fakulty na náměstí Jana Palacha, komunikuje 

s ostrahou, lidem na chodbě dává pokyn k okamžitému opuštění budovy, tím začíná evakuace osob 

z budovy a propátrávání budovy. V 15:03 hod. přichází do budovy další policisté z 1. oddělení obecné 

kriminality Krajského ředitelství Policie ČR Praha, kteří po hledané osobě pátrali v centru města, 

policisté z 1. oddělení obecné kriminality Obvodního ředitelství Policie ČR Praha I, hlídka místního 

oddělení Policie ČR Letná vybavena balistickým štítem, balistickou helmou a balistickými pláty a jeden 

z ATAK týmů speciální pořádkové jednotky.  

 

V čase mezi 15:02 hod. až 15:04 hod. operační důstojník Obvodního ředitelství Policie ČR Praha I ve 

třech relacích   

• upřesňuje, že střelba je stále slyšet ve 4. patře budovy,  

• znovu upozorňuje všechny hlídky na maximální opatrnost, neboť z místa chodí oznámení  

o četné střelbě a údajně o samopalu,  

• předává informaci od ostrahy budovy, která měla ve 4. patře budovy vidět muže bezhlavě 

střílejícího kolem sebe.  

 

V 15:04 hod. přijíždějí na místo dvě hlídky odboru hlídkové služby Obvodního ředitelství Policie ČR 

Praha I s jedním policistou 1. oddělení obecné kriminality Obvodního ředitelství Policie ČR Praha. 

Společně v 15:05 hod. vstupují do budovy Filozofické fakulty. Vybaveni jsou balistickým štítem a plnou 

balistickou ochranou. V mezipatře se potkávají s policisty, kteří vešli do budovy dříve (viz výše).  

 



30 
 

V 15:05 hod. hlásí policisté z budovy Filozofické fakulty na otevřený kanál Obvodního ředitelství Policie 

ČR Praha I, že od kolemjdoucího studenta se dozvěděli, že hledaná osoba by měla být ve 4. patře 

budovy.  

 

Zásahová jednotka (vyslaná rozhodnutím ředitele Krajského ředitelství Policie ČR Praha ze 13:40 hod. 

preventivně do centra Prahy; viz tato závěrečná zpráva výše) se v době první relace o střelbě v budově 

Filozofické fakulty na náměstí Jana Palacha na otevřeném kanálu Obvodního ředitelství Policie ČR 

Praha I (ve 14:59 hod.) nacházela uprostřed Staroměstského náměstí. O tom informovala v 15:03 hod. 

operační středisko Obvodního ředitelství Policie ČR Praha I. Vzhledem k velice složité dopravní situaci 

se policisté zásahové jednotky rozhodli i bez plné výstroje a výzbroje umístěné ve vozidlech, jen 

s krátkými zbraněmi a tělovými balistickými vestami, do budovy Filozofické fakulty na náměstí Jana 

Palacha doběhnout. K budově doběhli a do budovy vstoupili v cca 15:06 hod. V budově se připojili 

k ostatním zasahujícím policistům.  

 

V budově zasahující policisté společně postupovali budovou nahoru tak, že se rozdělili do více skupin, 

na jejímž čele jde zpravidla policista s balistickým štítem. Osoby, které potkají na chodbě fakulty, 

vyzývají k okamžitému opuštění budovy. V 15:06 hod. jsou policisté ve druhém patře budovy a dávají 

pokyn lidem v učebnách, aby šli ven z budovy.  

 

V 15:06 hod. volá na Policii ČR tajemnice Filozofické fakulty a žádá o instrukce pro zaměstnance.  

 

V 15:07 hod.  

• jedna z hlídek Policie ČR nacházející se vně budovy Filozofické fakulty na náměstí Jana 

Palacha dává relaci o pohybu prchajících osob na římse budovy, 

• druhá z hlídek Policie ČR nacházející se vně budovy Filozofické fakulty na náměstí Jana 

Palacha vyvádí osoby vycházející z budovy do bezpečného prostoru.  

 

V 15:08 hod. uzavírá další z hlídek Policie ČR výstup ze stanice metra Staroměstská v blízkosti budovy 

Filozofické fakulty a v 15:09 hod. je uzavřena celá tato stanice.  

 

Po vstupu příslušníků Policie ČR panuje v budově Filozofické fakulty na náměstí Jana Palacha ticho, 

ve velké a členité budově není slyšet žádná střelba, první tři patra budovy nenesou při postupu policistů 

žádné znaky střelby. V 15:09 hod. potkávají zasahující policisté při postupu budovou studenta, který je 

navedl ke schodištím vedoucím do 4. patra umístěným v rohu chodeb 3. patra budovy (do 4. patra 

budovy nepokračuje schodiště vedoucí z přízemí do 3. patra budovy). V časovém úseku mezi 15:09 

hod. a cca 15:11 hod. se policisté v budově rozdělili na skupiny: 

• jedna skupina postupuje v budově nahoru do 4. patra po jednom ze dvou přístupových schodišť, 

• druhá skupina postupuje v budově nahoru do 4. patra po druhém ze dvou přístupových schodišť 

a 

• zbývající policisté zůstávají ve třetím patře budovy. 



31 
 

Postup policistů v budově koordinuje příslušný policista z pohotovostní motorizované jednotky 

Krajského ředitelství Policie ČR Praha. V 15:12 hod. se zasahující policisté dostali do 4. patra budovy. 

Ve 4. patře budovy policisté nachází první ležící lidská těla a známky intenzivní střelby (charakteristický 

pach střelby, průstřely ve dveřích a zdech, kufr se zbraněmi a mnoho prázdných i plných zásobníků  

do krátkých i dlouhých střelných zbraní). Živé osoby, na které policisté ve 4. patře narazí, odvádějí 

policisté do bezpečné zóny budovy. 

 

V 15:11 hod. dává operační důstojník Obvodního ředitelství Policie ČR Praha I přes otevřený kanál 

relaci, že hledaná osoba se má pohybovat na střeše budovy Filozofické fakulty. V 15:12 hod. dává 

operační důstojník Obvodního ředitelství Policie ČR Praha I přes otevřený kanál další relaci, že hledaná 

osoba je viděna na střeše budovy Filozofické fakulty z Kaprovy ulice.  

 

V časovém úseku mezi 15:11 hod. (po relaci, že hledaná osoba se má pohybovat na střeše budovy 

Filozofické fakulty) a sebevraždou hledané osoby v 15:19 hod. (viz tato závěrečná zpráva dále) si 

policisté ze dvou hlídek nacházejících se vně budovy Filozofické fakulty na náměstí Jana Palacha 

vybavení útočnou puškou G36 zkouší operativně zajistit přístup na střechu Quentin Hotelu v Křižovnické 

ulici, který je protější nárožní budovou naproti budově Filozofické fakulty přes ulici Kaprova. Policisté 

z uvedených dvou hlídek vyběhli do nejvyššího patra hotelu, kde našli všechny pokoje zavřené, a na 

výzvy nikdo neotvíral. Po vyhledání příslušného zaměstnance hotelu jim ten v 15:17 hod. otevřel 

správný hotelový pokoj, kde se nachází malá neotevíratelná okna s dvojitým sklem směřující na budovu 

Filozofické fakulty. Policisté rozhodují o tom, že s puškou G36 lze okno prostřelit, zaujímají střeleckou 

polohu a čekají, až se hledaná osoba objeví na ochozu. Následně hledanou osobu na ochozu spatří, 

přes okno hotelového pokoje zamíří, ale než stihnou vystřelit, hledaná osoba odhodí zbraň, zvedne ruce 

nad hlavu a následně jinou zbraní spáchá sebevraždu (viz tato závěrečná zpráva dále). 

 

V 15:12 hod. je v informačním systému Policie ČR k události rozhodnutí, že vrtulník a dron vyžádané 

předtím integrovaným operačním střediskem Krajského ředitelství Policie ČR Praha nelze vhledem 

k nepříznivým povětrnostním podmínkám (silný vítr překračující meteorologické limity pro vzlet) použít.  

 

V čase cca 15:12 hod. až 15:13 hod., kdy se ve 4. patře budovy již nacházejí policisté ze zásahové 

jednotky, bylo velitelem policie rozhodnuto, že  

• aktivně postupovat a pátrat po hledané osobě budou prioritně policisté zásahové jednotky, spolu 

se dvěma hlídkami pohotovostní motorizované jednotky a oddělení hlídkové služby,  

• všichni ostatní policisté se budou věnovat prvotnímu ošetření a transportu zraněných  

a zachráněných osob z budovy. V tomto čase je tedy započato s poskytováním první pomoci.  

Policisté v budově se snaží dostat na střechu budovy, kam vedou dvoje schody ze 4. patra budovy. 

První dveře jsou zavřené (cca v 15:14 hod.); proto policisté postupují dále chodbou ve 4. patře, přitom 

kontrolují místnosti, jejichž dveře jsou otevřené, a cca v 15:16 hod. se dostávají i k druhým dveřím 

vedoucím ze 4. patra na střechu budovy (i ty jsou zavřené). 

 



32 
 

Jeden z policistů nacházejících se vně budovy Filozofické fakulty na náměstí Jana Palacha dává  

• v 15:13 hod. relaci o tom, že hledaná osoba se nachází na ochozu budovy v rohu u české vlajky, 

vlevo pod stožárem, oblečená v černém oblečení a v balistice, a že 4 prchající osoby jsou 

schované na římse budovy za zábradlím na straně budovy z ulice Kaprova, 

• v 15:15 hod. relaci o tom, že hledaná osoba přechází pod ukrajinskou vlajku, následně že je 

schovaná pod ukrajinskou vlajkou u světel, střílí skrz zábradlí, má dlouhou zbraň s optikou  

a balistiku. Současně informuje, že jedna z prchajících osob spadla ze střechy.  

 

V 15:16 hod. vstupuje do budovy Filozofické fakulty přes vyražený boční vchod z Kaprovy ulice jeden z 

ATAK týmů speciální pořádkové jednotky Krajského ředitelství Policie ČR Praha; další z ATAK týmů 

speciální pořádkové jednotky zůstává vně budovy, střeží přístupy k budově z ulic Kaprova, Široká  

a Alšovo nábřeží a odklání kolem se pohybující lidi do bezpečného prostoru.   

 

V 15:17 hod. operační důstojník Obvodního ředitelství Policie ČR Praha upozorňuje všechny hlídky 

Policie ČR, že podezřelý má dlouhou zbraň, která je schopna prostřelit balistiku.  

 

V 15:18 hod. (cca 30 sec. před sebevraždou hledané osoby – viz následující odstavec závěrečné 

zprávy) se hledaná osoba, která se do té doby na ochozu budovy Filozofické fakulty kryla za zábradlím, 

postavila, čímž se odkryla a umožnila jednomu z policistů nacházejících se vně budovy Filozofické 

fakulty na náměstí Jana Palacha na rohu budovy Rudolfina na hledanou osobu třikrát vystřelit ze 

služební krátké zbraně (následná pitva hledané osoby potvrdila, že policista hledanou osobu nezasáhl).  

 

 V 15:18 hod. dává hlídka pohotovostní motorizované jednotky Krajského ředitelství Policie ČR Praha 

na otevřený kanál Obvodního ředitelství Policie ČR Praha relaci, že hledaná osoba zvedla ruce, 

odhodila něco z ochozu budovy, dala si zbraň k hlavě a pravděpodobně se střelila do hlavy. Tuto 

informaci potvrzuje ve stejném čase jeden z policistů nacházejících se vně budovy Filozofické fakulty 

na náměstí Jana Palacha s tím, že ochoz budovy je bez pohybu. I po vizuálně potvrzené sebevraždě 

hledané osoby musela Policie ČR zkontrolovat celou budovu Filozofické fakulty od 4. patra směrem 

dolů z důvodů nejistoty, zda hledaná osoba neměla při svém činu komplice (ad několik podezření na 

spolupachatele či spolupachatelku hledané osoby objevivších se v několika relacích Policie ČR 

v průběhu události). Policisté postupující proti hledané osobě v budově Filozofické fakulty vstoupili  

na ochoz budovy cca v čase 15:23 hod. v místě u české vlajky. Odtud postupovali po ochozu budovy 

směrem k ukrajinské vlajce, kde v 15:25 hod. našli hledanou osobu s prostřelenou hlavou. 

 

V časovém úseku po 15:25 hod. probíhalo prohledávání budovy Filozofické fakulty Policií ČR. V 16:15 

hod. policejní pyrotechnici provádějící kontrolu na střeše budovy u těla hledané osoby z důvodu 

prevence případného NVS potvrzují, že místo na střeše budovy, kde se hledaná osoba zastřelila, je 

zajištěné a bezpečné. V 16:30 hod. hlídka velitele policie potvrzuje informaci, že v zavazadle  

před učebnou č. 417, které si hledaná osoba s sebou přinesla do budovy Filozofické fakulty, není žádný 

NVS, pouze velké množství střeliva. V 17:15 hod. hlídka velitele policie podává informaci, že všechny 



33 
 

osoby zraněné při střelbě jsou v péči ZZS a není proto namístě zdravotníky pouštět do budovy. Z budovy 

Filozofické fakulty bylo po vypuknutí střelby evakuováno celkem 508 nezraněných osob. Budovu 

systematicky procházeli příslušníci speciální pořádkové jednotky Krajského ředitelství Policie ČR Praha, 

zásahové jednotky Krajského ředitelství Policie ČR Praha a Útvaru rychlého nasazení. V 18:12 hod. je 

ukončena pyrotechnická prohlídka budovy. V 18:50 hod. je budova Filozofické fakulty prohlášena za 

bezpečnou pro civilní osoby. 

 

Po celou dobu zásahu policistů uvnitř budovy Filozofické fakulty na náměstí Jana Palacha zajišťovaly 

další organizační složky Policie ČR všechna nezbytná opatření vně budovy, zejména uzavření 

bezpečného perimetru kolem budovy, uzavření stanice metra Staroměstská a výstupů z ní, odvádění 

osob do bezpečného prostoru, odklon dopravy, hlídání vchodů do budovy Filozofické fakulty, následně 

pomoc uvnitř budovy s evakuací osob z budovy a s ošetřováním zraněných.   

 

Z pohledu činnosti Policie ČR vně budovy Filozofické fakulty na náměstí Jana Palacha byla klíčová 

činnost hlídky velitele policie na místě zásahu, která dojela na místo události v 15.04 hod. a následně 

se přesunula k hlavnímu vchodu do budovy Filozofické fakulty. Po příjezdu hlídky velitele zásahu  

na místo a během přesunu k hlavnímu vchodu do budovy Filozofické fakulty nebyla slyšet žádná střelba 

vně budovy. Hlídka velitele zásahu rozdělila všechny dostupné síly a prostředky Policie ČR k jednotlivým 

činnostem a nezbytným opatřením uvnitř i vně budovy. Další síly a prostředky Policie ČR, ZZS a HZS 

se sjížděly před budovou Rudolfina. V 15:11 hod., když se ozvala střelba ze střechy budovy, informovala 

hlídka velitele policie ihned inspektora výjezdu ZZS za užití kanálu č. 25 o stanovení bezpečné zóny  

a shromaždiště ZZS za Rudolfinum (Alšovo nábřeží). Tam byly hlídkou velitele policie směrovány  

i prostředky HZS, které na místo události přijížděly buď ulicí Křižovnickou ve směru od Karlova mostu 

nebo přes Mánesům most.  Vzhledem k tomu, že hledaná osoba se v čase od 15:11 hod. nacházela na 

ochozu budovy Filozofické fakulty se střeleckým pokrytím celé ulice 17. listopadu a Mánesova mostu, 

nebylo možné do eliminace hledané osoby provést evakuaci osob z budovy Filozofické fakulty na 

shromaždiště ZZS za Rudolfinem a v tomto čase od 15:11 hod. (od prvního výstřelu z ochozu budovy 

Filozofické fakulty) nebyla žádná osoba z budovy Filozofické fakulty evakuována směrem k Rudolfinu. 

Z uvedeného důvodu vymezila hlídka velitele policie v podloubí u hlavního vchodu budovy Filozofické 

fakulty prostor pro zachráněné a zraněné osoby, kde bylo přítomnými policisty prováděno první ošetření 

raněných. Do tohoto prostoru byla až do relace o tom, že hledaná osoba je mrtvá, směřována evakuace 

osob z budovy a odnos raněných. Po ověření informace o sebevraždě hledané osoby bylo hlídkou 

velitele policie rozhodnuto o evakuaci zraněných a zachráněných osob z podloubí budovy Filozofické 

fakulty na shromaždiště ZZS za Rudolfinem. První zraněná osoba se do péče ZZS ve vytyčené 

bezpečné zóně na shromaždišti za Rudolfinem dostala v 15:46 hod. (postup pracovníků a organizačních 

složek ZZS viz v samostatné kapitole této závěrečné zprávy níže). 

 

K poskytování zdravotnické první pomoci a zdravotnického ošetření poškozených v budově Filozofické 

fakulty ze strany příslušníků Policie ČR shrnuje vyšetřovací komise skutkový děj následovně. První 

zraněnou osobu ležící na chodbě nacházejí policisté bezprostředně poté, kdy se v 15:12 hod. dostali 



34 
 

do 4. patra budovy. Následně je nalezena za dveřmi po levé straně ležící zraněná žena. V čase cca 

15:12 hod. až 15:13 hod. dochází k rozdělení sil (viz již tato závěrečná zpráva výše), kdy  

• po hledané osobě pátrají a aktivně postupují policisté zásahové jednotky spolu se dvěma 

hlídkami pohotovostní motorizované jednotky a oddělení hlídkové služby,  

• hlídka velitele policie zůstává v prostoru chodby u schodů a snaží se vytvořit bezpečný prostor, 

• všichni ostatní policisté se budou věnovat prvotnímu ošetření a transportu zraněných  

a zachráněných osob z budovy.  

Policisté zabezpečili bezpečný prostor v rámci chodby (mimo dosah případné střelby skrze okna)  

a v 15:20 hod. po přesunutí dvou prvně nalezených postřelených osob do tohoto bezpečného prostoru 

poskytují první pomoc. V 15:20 hod. dává operační důstojník v budově zasahujícím policistům informaci 

o zabarikádovaných lidech v učebně č. 423, kde má být větší množství zraněných. V 15:23 hod. vstoupili 

policisté do učebny č. 423, kde nalezli velké množství zraněných osob a osob bez známek života. 

Okamžitě začíná poskytování první pomoci a identifikace zranění. V 15:23 hod. je potvrzeno nalezení 

jedné mrtvé osoby v učebně č. 417. V 15:29 hod. dorazili do nejvíce střelbou zasažené učebny č. 423 

zdravotníci ze speciální pořádkové jednotky Krajského ředitelství Policie ČR Praha. V učebně č. 423 je 

více než deset policistů a každému ze zraněných je poskytována první pomoc speciálně vycvičenými 

policisty nebo probíhají oživovací pokusy. Hlídka velitele policie s ohledem na skutečnost, že není 

eliminována možná spolupachatelka hledané osoby (viz několik relací Policie ČR o podezření  

na možnou spolupachatelku hledané osoby v průběhu události), rozhodla, že se zranění začnou 

vynášet ven z budovy. V 15:37 hod. začali policisté s vynášením zraněných před budovu po policisty 

vyčleněné a zabezpečené transportní trase budovou. V 15:40 hod. relace na otevřeném kanále 

Krajského ředitelství Policie ČR Praha uvádí, že zdravotničtí záchranáři od Rudolfina, kde je vytvořeno 

shromaždiště, se mohou přesunout do podloubí budovy Filozofické fakulty u hlavního vchodu  

do budovy. Zraněným osobám tak po snesení do podloubí budovy začínají poskytovat zdravotní pomoc 

zdravotničtí záchranáři ZZS.  

 

K zajištění poskytování psychologické podpory zraněným i nezraněným osobám evakuovaným 

z budovy Filozofické fakulty ze strany příslušníků Policie ČR shrnuje vyšetřovací komise skutkový děj 

následovně. V 15:35 hod. byli na místo události vysláni všichni dosažitelní psychologové a krizoví 

interventi Krajského ředitelství Policie ČR Praha v celkovém počtu 8 psychologů a 5 krizových 

interventů, kteří na shromaždišti u budovy Rudolfina poskytovali podporu zraněným a evakuovaným. 

Své krizové interventy měly na místě události také zasahující organizační složky HZS a ZZS. Během 

prvních 24 hodin po události bylo v souvislosti s událostí nasazeno napříč všemi složkami IZS celkem 

57 odborníků na psychologickou podporu a krizovou intervenci. 

 

Závěrem shrnutí skutkového děje fáze vyšetřované události v Praze po vypuknutí střelby v budově 

Filozofické fakulty vyšetřovací komise pro úplnost uvádí, že krátce po vypuknutí střelby na Filozofické 

fakultě (cca ve 14:57 hod.) řešila Policie ČR dvě další oznámení o střelbě v blízkém okolí události  

a jedno o střelbě přímo v místě události:  



35 
 

• V 15:25 hod. běží na otevřeném kanálu Obvodního ředitelství Policie ČR Praha I relace,  

že na Smetanově nábřeží 197/26 je postřelená paní, která by mohla být postřelena 

spolupachatelkou hledané osoby. V 15:31 hod. hlídka oddělení hlídkové služby Obvodního 

ředitelství Policie ČR Praha 1 informuje, že ve vchodě na uvedené adrese je skutečně nalezena 

postřelená žena, o kterou se aktuálně starají hasiči. Hlídka jde prohlédnout dům, zda se v něm 

nenachází spolupachatel(ka). Prohlídka domu proběhla s negativním výsledkem.  

• Ve stejném čase operační středisko Obvodního ředitelství Policie ČR Praha I sděluje,  

že se mělo střílet v garážích Rudolfina. Tento poznatek jde ihned prověřit hlídka 8. oddělení 

obecné kriminality operačního střediska Obvodního ředitelství Policie ČR Praha I. Prohlídka 

garáží Rudolfina proběhla s negativním výsledkem.  

• V 15:50 hod. je oznámena střelba na katedře filmových studií Filozofické fakulty. I toto oznámení 

bylo policisty prověřeno s negativním výsledkem – jednalo se o rány při násilných vstupech 

policistů do místnosti při prohlídce budovy Filozofické fakulty. 

 

c.3) Shrnutí skutkových závěrů rozhodných pro činnost vyšetřovací komise z fáze vyšetřované 

věci v Praze – po zahájení střelby hledanou osobou v budově Filozofické fakulty 

 

• Hledaná osoba započala střelbu ve 4. patře budovy Filozofické fakulty na náměstí Jana Palacha 

ve 14:57 hod., Policie ČR dostala oznámení o střelbě ve 14:59 hod. 

• První policista je na místě události před budovou Filozofické fakulty na náměstí Jana Palacha 

v 15:00 hod., v 15:02 hod. má Policie ČR první informaci, že střelba probíhá ve 4. patře budovy, 

v 15:02 vstupují první policisté do budovy.  

• Uvnitř budovy Filozofické fakulty nejsou až do úrovně 3. patra budovy (včetně) slyšet žádné 

zvuky střelby a vidět žádné známky střelby.  

• V 15:12 se policisté dostávají do 4. patra budovy a začíná evakuace osob, na které policisté  

ve 4. patře narazí. V 15:13 hod. začínají policisté poskytovat první pomoc zraněným osobám 

ve 4. patře budovy. 

• Cca od času 15:11 hod. se hledaná osoba pohybuje po ochozu a střílí z ochozu budovy.  

• V 15:19 hod. spáchala hledaná osoba na ochozu budovy sebevraždu. 

• V 15:25 hod. se první policisté dostali k mrtvému tělu hledané osoby na ochozu budovy. 

• V časovém úseku od 15:25 hod. probíhalo policejní prověření celé budovy Filozofické fakulty, 

včetně pyrotechnického průzkumu, z důvodu eliminace potenciálního rizika spolupachatele  

či spolupachatelky hledané osoby a potenciálního rizika existence NVS použitého v budově 

hledanou osobou. Budova byla Policií ČR prohlášena za bezpečnou pro civilní osoby  

v 18.50 hod. 

• V 15:11 hod., když se ozvala střelba ze střechy budovy Filozofické fakulty, informovala hlídka 

velitele policie ihned inspektora výjezdu ZZS za užití kanálu č. 25 o stanovení bezpečné zóny 

a shromaždiště ZZS za Rudolfinum (Alšovo nábřeží). Tam byly hlídkou velitele policie 

směrovány i prostředky HZS, které na místo události přijížděly buď ulicí Křižovnickou ve směru 

od Karlova mostu nebo od Mánesova mostu.  



36 
 

• Vzhledem k tomu, že hledaná osoba se v čase od 15:11 hod. nacházela na ochozu budovy 

Filozofické fakulty se střeleckým pokrytím celé ulice 17. listopadu a Mánesova mostu, nebylo 

možné do eliminace hledané osoby provést evakuaci osob z budovy Filozofické fakulty  

na shromaždiště ZZS za Rudolfinem. V tomto čase od 15:11 hod. (od prvního výstřelu z ochozu 

budovy Filozofické fakulty) nebyla proto žádná osoba z budovy Filozofické fakulty evakuována 

směrem k Rudolfinu. Z uvedeného důvodu vymezila hlídka velitele policie bezpečný prostor  

pro poskytování první pomoci zraněným v podloubí u hlavního vchodu budovy Filozofické 

fakulty. 

• První zraněná osoba se do péče ZZS ve vytyčené bezpečné zóně na shromaždišti  

za Rudolfinem dostala v 15:46 hod. Poslední zraněná osoba se do péče ZZS ve vytyčené 

bezpečné zóně na shromaždišti za Rudolfinem dostala v 16:00 hod. V 16:02 hod. byl vozidlem 

ZZS odvezen první pacient. Poslední pacientka byla vozidlem ZZS odvezena v 16:38 hod.  

• Policejní vrtulník a dron vyžádané zasahujícími organizačními složkami Policie ČR nebylo 

možné vhledem k nepříznivým povětrnostním podmínkám (silný vítr překračující 

meteorologické limity pro vzlet) při vyšetřované události použít. 

 

d) Postup a činnost ZZS 

 

Tato kapitola závěrečné zprávy shrnuje skutkový děj postupu a činnosti ZZS HMP ve fázi vyšetřované 

věci v Praze po zahájení střelby hledanou osobou v budově Filozofické fakulty (s ohledem na efektivnost 

činnosti vyšetřovací komise a s ohledem na to, že jediný, velmi podstatný, krok činnosti ZZS SČK –  

tzn. přijetí oznamovatelkou učiněného oznámení o obavě ze sebevraždy hledané osoby ve 12:26 hod., 

kterým započala fáze vyšetřované věci v Hostouni – je popsán v této závěrečné zprávě výše). 

 

První tísňové volání přijalo zdravotnické operační středisko ZZS HMP (dále také jen „ZOS ZZS HMP“) 

ve 14:57 hod. a jediné, co z něho bylo možné identifikovat, byly zvuky připomínající střelbu. Druhé 

tísňové volání přijalo ZOS ZZS HMP v téže minutě a volající popisoval střelbu v budově Filozofické 

fakulty na adrese Staroměstská, dále volající uváděl pohyb střelce po chodbách školy a předával 

informace o prvním zraněném. Celkem bylo na ZOS ZZS HMP směřováno 9 tísňových volání buď přímo 

z budovy Filozofické fakulty nebo z nejbližšího okolí. Nejdelší hovor trval 22 minut. Všechny hovory měly 

společné znaky, kterými byla  

• snaha operátorů/rek poskytovat telefonicky asistovanou první pomoc a  

• dále intuitivní předávání informací dle akronymu USB (UTEČ – SCHOVEJ SE – BOJUJ).  

 

Ve 14:59 hod ZOS ZZS HMP odesílá informace z tísňových volání datovou zprávou NIS na integrované 

operační středisko Policie ČR; postupně jsou informace vzájemně kompilovány (především informace 

o počtu střelců, jelikož po většinu zásahu u vyšetřované události pracovaly složky IZS s informací,  

že střelci jsou minimálně dva; informace o číslu učebny nejvíce zasažené střelbou hledané osoby; 

informace o cca 20 zasažených osobách).  

 



37 
 

Ve 14:59 hod. vysílá ZOS ZZS HMP na místo události první síly a prostředky ZZS HMP v souladu  

s Traumatologickým plánem organizace (v době aktivace prvních sil nebyl patrný rozsah události).  

 

V následných minutách ZOS ZZS HMP aktivuje cestou hromadného chatu v aplikaci MedText 

zdravotnická zařízení (s výjimkou těch zdravotnických zařízení, která nemají aplikaci implementovanou; 

v těch byla ověřena kapacita volných míst telefonicky) s žádostí o informace ohledně volných kapacit 

pro možný příjem zasažených. Takové využití aplikace MedText bylo provedeno prvně v ostrém provozu.  

 

Dále ZOS ZZS HMP aktivuje ZZS SČK s žádostí o pokrytí periferních částí HMP tak, aby síly  

a prostředky ZZS HMP mohly být využity pro zásah v rámci řešení vyšetřované události.  

 

Na základě probíhajících hovorů z místa události je v 15:07 hod. vyhlášen Traumatologický plán 

organizace ve 3. stupni. Poté jsou ze strany ZOS ZZS HMP aktivovány i organizace přepravy pacientů 

neodkladné péče (ASČR, DAVEPO Medevac, Ambulance Meditrans) s žádostí o síly a prostředky, které 

byly z počátku určeny pro pokrytí běžného provozu, především z důvodu bezpečnosti, a až následně 

pro transport pacientů z místa události. 

 

První výjezdové skupiny ZZS HMP najíždí přes Čechův most a dle informací od Policie ČR najíždí 

nejdříve na náměstí Jana Palacha (v 15:10 hod.), odkud se na základě komunikace s velitelem policie 

na místě zásahu po 1 minutě (v 15:11 hod.) přesunují za Rudolfinum (Alšovo nábřeží), kde je stanovena 

bezpečná zóna. V této době začíná střelba ze střechy budovy Filozofické fakulty. Všem dalším skupinám 

ZZS HMP jsou předávány informace o nájezdu trasami, vyhodnocenými jako bezpečné za využití všech 

komunikačních prostředků ZZS HMP. V 15:13 na místo přijíždí první skupina RZP (Slupi) a následně 

přijíždí další síly a prostředky ZZS HMP, včetně speciálních vozidel Fénix 185 (v 15:24 hod.) a Golem 

(v 15:35 hod.). Modul Fénix je ustaven na Alšově nábřeží při křížení s ulicí Na Rejdišti a modul Golem 

je přesměrován přímo do ul. Na Rejdišti.  

 

Na rohu náměstí Jana Palacha a Alšova nábřeží je zřízen filtr pro retriage pacientů, z něhož jsou 

následně pacienti směřováni na stanoviště neodkladné péče. Stanoviště přednemocniční neodkladné 

péče (přetřídění a ošetření zraněných osob podle vývoje jejich zdravotního stavu a stanovení pořadí 

jejich odsunu do nemocnice) bylo vzhledem k povětrnostním podmínkám zřízeno v modulech tak,  

že pacienti P3 a P2 jsou umisťováni do vozu Fénix a pacienti P1 do modulu GOLEM. V čase zásahu 

bylo zataženo, teplota 3 °C s občasnými smíšenými srážkami, což zvyšovalo nároky především  

na zajištění tepelného komfortu. Seřadiště sil a prostředků ZZS HMP bylo vytvořeno na Dvořákově 

nábřeží a v ulici Břehová.  

 

V 15:22 hod. obdrželo ZOS ZZS HMP z tísňové linky 112 informaci o střelbě na adrese Smetanovo 

nábřeží 26 a o dvou zraněných osobách, informace je ihned předána Polici ČR, která na místo přesouvá 

část sil. Z počátku není patrné, zda se nejedná o dalšího střelce mimo budovu Filozofické fakulty,  

ale následně je potvrzeno, že oba manželé (cizinci ze Spojených arabských emirátů) byli zasaženi 



38 
 

střelbou hledané osoby ze střechy Filozofické fakulty (vzdálenost cca 350 m). Do dosažení místa 

výjezdovou skupinou rychlé zdravotnické pomoci ZZS HMP poskytuje první pomoc oběma zraněným 

na Smetanově nábřeží družstvo HZS a hlídka Policie ČR. ZZS HMP po ošetření předává oba zraněné 

v Ústřední vojenské nemocnici Praha. 

 

Po vstupu příslušníků Policie ČR do nejvíce střelbou zasažené učebny č. 423 v budově Filozofické 

fakulty začali policisté poskytovat první pomoc dle principů Hartfordského koncensu a následně dle 

možností a primárního třídění nosit zraněné na filtr. První pacient se tak do péče ZZS HMP dostal  

v 15:46 hod. Pacienty na filtr vždy přinášeli policisté, následně proběhlo sekundární třídění a ve 

spolupráci s přidělenými družstvy HZS HMP byli přenášeni na jedno ze dvou výše zmíněných stanovišť 

dle priority sekundárního třídění. V místě zásahu jsou svoláni všichni zasahující k rychlému zhodnocení 

a přeskupení sil a prostředků ZZS HMP. Vzhledem k riziku NVS a stále zabarikádovaným studentům  

v jednotlivých třídách se připravuje zdravotnická složka na další potenciální hromadný příjem zraněných. 

Přísun pacientů byl kontinuální. Celkem 23 z 26 ošetřených pacientů prošlo přes filtr, 3 pacienti (P1) byli 

převezeni přímo do ulice Na Rejdišti vozem 245 od FF. Téměř ihned po zahájení péče začíná fungovat 

stanoviště odsunu na křižovatce ulic Na Rejdišti a Alšovo nábřeží. V 16:02 hod. je odsunut první pacient 

P1. Odsun poslední pacientky P1 byl ukončen v 16:38 hod. (průstřel dolní končetiny) a celkově byl 

odsun ukončen v 16:49 hod.  

 

Na základě informací od velitele zásahu ukončuje ZOS ZZS HMP v 17:07 hod. Traumatologický plán  

v období zásahu a ponechávají jej v tzv. období nejistoty.  

 

ZOS ZZS HMP v souběhu s aktivovaným Traumatologickým plánem v období zásahu odbaví 46 dalších 

událostí v běžném provozu. V rámci celého zásahu ZZS HMP je odbaveno 1650 hovorů, k čemuž je 

nutné připočíst radiové relace, kterých bylo jen v rámci zásahu 280.  

 

V 17:15 hod. je provedeno ohledání jedné zemřelé na ulici před Filozofickou fakultou.  

 

Riziko existence NVS v budově Filozofické fakulty nakonec není potvrzeno a v 18:35 hod. je 

v návaznosti na informaci od Policie ČR o prohlášení budovy za bezpečnou ukončeno období nejistoty. 

 

V časovém úseku mezi 18 – 19 hod. dochází k postupnému střídání směn na místě zásahu, včetně 

speciálních prostředků.  

 

Vzhledem k převozu části osob evakuovaných z budovy Filozofické fakulty na výslech na Krajské 

ředitelství Policie ČR Praha je cestou integrovaného operačního střediska Krajského ředitelství Policie 

ČR Praha vyžádána asistence 1 skupiny rychlé zdravotnické pomoci. Tato asistence je zahájena  

v 17:33 hod. a ukončena ve 20:47 hod. 

 



39 
 

Prostřednictvím ZOS ZZS HMP je na místo události aktivována skupina Koroner, která zajišťuje 

ohledání zemřelých přímo v budově Filozofické fakulty. Prostřednictvím ZOS ZZS HMP je domluvena 

pohřební služba s velkokapacitním vozidlem a následně Ústřední vojenská nemocnice Praha potvrdila, 

že je schopna přijmout všechna těla zemřelých. Vstup koronerů do budovy byl umožněn  

cca ve 20 hodin. Koroneři ukončují činnost dne 22. 12. 2023 v 8:15 hod. Samotné ohledání těl zemřelých 

je časově velice náročné, jelikož vždy navazuje na forenzní sběr důkazního materiálu v kontextu 

umístění těla v rámci objektu. Proto bylo první ohledání provedeno dne 22. 12. 2023 v čase 0:58 hod.  

a zahájení ohledávání nejvíce střelbou zasažené učebny č. 423 v budově Filozofické fakulty bylo 

zahájeno dne 22. 12. 2023 ve 3:45 hod. 

 

Koordinátor systému psychosociální intervenční služby (dále také jen „SPIS“) ZZS HMP byl o události 

vyrozuměn prostřednictvím ZOS ZZS HMP v 15:20 hod. Následně se spojuje s psychology Policie ČR 

a HZS HMP a domlouvají strategii nasazení. V 16:16 hod. je na místo vyslán intervent ZZS HMP  

v pohotovosti a další 3 interventi z volna. Celkem je prostřednictvím koordinátora SPIS ZZS HMP  

po dohodě s krajským koordinátorem a garantem SPIS na místo události vysláno 14 zdravotnických 

interventů. Tato skupina na místě události poskytne 24 intervencí a 59 nabídek pomoci. Činnost 

intervenčních týmů na místě události byla ukončena cca v 19 hod.  

 

e) Postup a činnost HZS 

 

Tato kapitola závěrečné zprávy shrnuje skutkový děj postupu a činnosti HZS HMP ve fázi vyšetřované 

věci v Praze po zahájení střelby hledanou osobou v budově Filozofické fakulty (s ohledem na efektivnost 

činnosti vyšetřovací komise a s ohledem na to, že součinnost Hasičského záchranného sboru 

Středočeského kraje na místě fáze vyšetřované věci v Hostouni (v rodinném domě rodiny hledané 

osoby) nebyla nikdy předmětem jakéhokoliv sporu). 

 

HZS HMP byla událost spočívající ve střelbě v budově Filozofické fakulty na náměstí Jana Palacha 

oznámena prostřednictvím tísňové linky 112 ve 14:58 hod. (a následovalo značné množství dalších 

telefonických oznámení). Operační a informační středisko HZS HMP událost oznámilo velícímu 

důstojníkovi a řídícímu důstojníkovi.  

 

Vzhledem k charakteru události velicí důstojník z vlastního rozhodnutí vyjel v 15:05 hod. na místo 

události (z jiného zásahu HZS HMP na Smíchově) a řídící důstojník zahájil sledování informací  

k události. Velicí důstojník (skupina velícího důstojníka) dojel do blízkosti místa události (Mánesův most) 

v 15:12 hod., spojil se s velitelem Policie ČR na místě události a vzhledem ke střelbě vně budovy 

Filozofické fakulty se stáhnul na Klárov (odvrácená strana Mánesova mostu). 

 

V 15:08 hod. byla učiněna první žádost ze strany zasahujících organizačních složek Policie ČR  

o poskytnutí sil a prostředků HZS HMP na místě události – jednalo se o žádost o výškovou techniku. 

Žádost učinil jeden ze zasahujících policistů z místa zásahu prostřednictvím linky 112 bez upřesnění 



40 
 

detailů (bez informací o hranicích nebezpečné zóny; v době první žádosti Policie ČR střelba probíhala 

pouze v budově Filozofické fakulty). 

 

První jednotka HZS HMP byla na místo události vyslána v 15:10 hod.; jednotka vyjela v 15:11 hod. 

Jednotka HZS HMP dojela v 15:16 hod. na Křížovnické náměstí, kde byla Policií ČR z důvodu 

bezpečnosti jednotky odstavena, k místu události se více nepřibližovala a následně se stáhla  

k Novotného lávce. Tam jednotka HZS HMP nalezla 2 postřelené osoby, které jednotka HZS ošetřovala 

do příjezdu ZZS. Na žádost Policie ČR pomáhala jednotka HZS s uzavřením oblasti v tomto místě  

a 2 příslušníci jednotky HZS běželi na druhou stranu Karlova mostu, aby jej uzavřeli z druhé strany. 

 

V 15:43 hod. bylo rozhodnuto o přeskupení sil a prostředků HZS do prostoru ulice Na rejdišti a za budovu 

Rudolfina se zachováním maximální obezřetnosti a bez vstupu na Palachovo náměstí. Policie ČR 

realizovala přesun zraněných osob z budovy Filozofické fakulty do tohoto bezpečného prostoru, kde je 

přebíraly jednotky HZS a ZZS. V 15:51 hod. se na místo události dostavil řídící důstojník HZS HMP  

a náměstek ředitele HZS HMP pro IZS. 

 

V 15:59 hod. byly vyžádány posilové jednotky HZS HMP k Rudolfinu a do prostoru Novotného lávky na 

výpomoc s transportem. V 16:03 hod. byly ze strany HZS HMP vyžádány evakuační autobusy  

(1 autobus od jednotky sboru dobrovolných hasičů a 1 autobus od Dopravního podniku hlavního města 

Prahy), které ale nakonec nebyly využity. V 16:09 hod. byl ukončen transport zraněných z nebezpečné 

zóny.  

 

Na místo se postupně dostavili psychologové HZS HMP a interventi týmu psychologické pomoci HZS 

HMP (v celkovém počtu 15 interventů) a zahájili svoji činnost pod vedením psychologa Police ČR  

v 16:29 hod. Policie ČR vyváděla nezraněné osoby evakuované z budovy Filozofické fakulty  

a shromažďovala je do budovy Rudolfina. V budově Rudolfina provedla Policie ČR s evakuovanými 

osobami příslušné nezbytné úkony a následně byly evakuované osoby předávány do psychologické 

péče. HZS HMP na místo události dopravil pitnou vodu. V 16:43 hod. byl aktivován Český červený kříž 

k vytvoření zázemí pro zasahující složky IZS a pro evakuované osoby (zahájili činnost na místě  

ve 20:00 hod.). S činností psychologické péče o evakuované osoby pomáhali i hasiči z jednotlivých 

povolaných jednotek HZS HMP. 

 

V 16:48 hod. byla ukončena činnost jednotky HZS HMP v prostoru Novotného lávky, místo bylo předáno 

Policii ČR a tato jednotka HZS HMP se vrátila na základnu. 

 

V 17:45 hod. provedla jednotka HZS HMP v budově Filozofické fakulty uzavření prostřeleného potrubí.  

 

Síly a prostředky HZS HMP na místě události byly v 18:12 hod. redukovány na 1 družstvo a ve štábu 

velitele zásahu zůstal velitel čety a ostatní síly a prostředky HZS HMP se vrátily na základny, včetně 

velícího důstojníka a řídícího důstojníka. Příslušníci HZS HMP poskytující psychologickou péči osobám 



41 
 

evakuovaným z budovy Filozofické fakulty byli redukováni v 18:42 hod. na počet 4. Tito příslušníci HZS 

HMP následně s Policií ČR oznamovali až do ranních hodin dne 22. 12. 2024 rodinám obětí střelby 

v budově Filozofické fakulty (usmrcených a zraněných) úmrtí a zranění. V noci z 21. 12. 2024  

na 22. 12. 2024 byl počet příslušníků HZS HMP poskytujících psychologickou péči snížen  

na 2 psychology HZS HMP (z důvodu déletrvající identifikace obětí). 

 

f) Lokalizace mobilního telefonu hledané osoby 

 

Pro úplnost vyšetřovací komise uvádí položkový časový i věcný průběh aktivity a lokalizace mobilního 

telefonu hledané osoby. Je nutné zdůraznit, že se jedná o údaje získané postupem dle § 88a odst. 1 

trestního řádu, tedy na základě příkazu soudu ze dne 11. 1. 2024, v trestním řízení probíhajícím  

ex post po vyšetřované události. Nejde tak o lokalizační data, která byla mobilním operátorem 

poskytována Policii ČR za účelem vypátrání hledané osoby v době před skutkem.  

• Dle výpisu telekomunikačního provozu byl mobilní telefon hledané osoby zaznamenán  

dne 21. 12. 2023 v 07:09:37 buňkou pokrývající místo činu v Hostouni. Následně ho uživatel 

vypnul a zapnul ho až ve 14:04:09 hodin, kdy ho zachytila buňka v ul. Elišky Krásnohorské  

v Praze 1. 

• Mobilní telefon hledané osoby se poprvé přihlásil k síti ve 14:04 hod. prostřednictvím 

základnové stanice na střeše budovy Elišky Krásnohorské 44, Praha 1. 

• Ve 14:17 hod. byl mobilní telefon hledané osoby zachycen na základnové stanici, která se 

nachází na budově Filozofické fakulty UK na náměstí Jana Palacha 1, Praha 1 (čas datového 

provozu odpovídá informacím z mobilního telefonu hledané osoby ohledně vyhledávání 

záznamů na internetu o výbuchu/požáru v obci Hostouň). 

• ve 14:31 hod. se mobilní telefon hledané osoby opět přihlásil k základnové stanici na střeše 

budovy v ulici Elišky Krásnohorské 44, Praha 1. 

• Ve 14:34 hod. byla policejním orgánem vyžádána informace o aktuální lokalizaci mobilního 

telefonu hledané osoby. 

• Ve 14:35:36 hod. je informace zjištěna, mobilní telefon hledané osoby zachycen na základnové 

stanici umístěné na adrese Elišky Krásnohorské 44, Praha 1. 

• Ve 14:37 hod. je informace o lokalizaci mobilního telefonu hledané osoby odeslána policejnímu 

orgánu. 

• V 15:03 hod. byl mobilní telefon hledané osoby zachycen na základnové stanici, která se 

nachází na střeše budovy Křížovnická 60, Praha 1. 

• V 15:12 hod. se mobilní telefon hledané osoby opět přihlásil k základnové stanici, která se 

nachází na střeše budovy v ulici Elišky Krásnohorské 44, Praha 1. 

• V 15:22 hod. se mobilní telefon hledané osoby přihlásil k základnové stanici na střeše budovy 

Křížovnická 60, Praha 1. 

 

Poslední lokalizační údaj mobilního telefonu hledané osoby známý v době pátrání Policie ČR po hledané 

osobě spadal do pokrytí buňky v ul. Elišky Krásnohorské, tedy základnové stanice, která je od budovy 



42 
 

Filozofické fakulty na náměstí Jana Palacha nejvzdálenější. Tato skutečnost byla operátorem vysvětlena 

tím, že zejména ve velkých městech je běžné, že každé místo bývá pokryto obvykle signálem více 

základnových stanic. Zjednodušeně řečeno – mobilní telefon pak komunikuje se základnou s nejlepším 

signálem, přičemž neustále monitoruje kvalitu signálu dalších základen, které by mohl využít. Při tom 

zohledňuje i další proměnné jako frekvenční pásma, výšku telefonu od země či okolní překážky jako 

budovy, dopravní prostředky apod. 

 

7. Závěry vyšetřovací komise k vyhodnocení zásahu integrovaného 

záchranného systému, zejména pak Policie ČR 

 

Po vyhodnocení všech důkazů provedených vyšetřovací komisí a z nich vyplývajícího skutkového děje 

vyšetřované události dospěla vyšetřovací komise k následujícím závěrům: 

 

1) Vyšetřovací komise neshledala v postupu složek integrovaného záchranného systému 

pochybení, která by ovlivnila skutkový děj vyšetřované mimořádné události.        

2) Některé nedostatky byly vyšetřovací komisí shledány v oblasti operačního a taktického řízení 

před zahájením střelby v budově Filozofické fakulty na náměstí Jana Palacha (je na ně 

reagováno v kapitole 8 této závěrečné zprávy v doporučeních vyšetřovací komise k opatřením 

směřujícím do budoucna). 

3) Vyšetřovací komise navrhuje v kapitole 8 této závěrečné zprávy exekutivní a legislativní 

doporučení pro zlepšení postupů a procesů orgánů veřejné moci a soukromoprávních 

subjektů do budoucna.  

 

8. Doporučení vyšetřovací komise k opatřením směřujícím do budoucna 

 

Vyšetřovací komise v souladu s bodem II. podbody 3) až 5) usnesení o zřízení vyšetřovací komise 

navrhuje následující doporučení k opatřením směřujícím do budoucna, která by mohla napomoci 

předcházet vzniku podobných tragických událostí do budoucna a která by mohla ještě dále zlepšit 

schopnosti složek IZS reagovat na obdobné události případně vzniklé v budoucnu. 

 

a) Exekutivní doporučení  

 

a.1.) Doporučení adresovaná Policii ČR 

 

a.1.1. Označení policistů v civilním oděvu  

Do budoucna by bylo vhodné, aby policisté v civilním oděvu byli výrazněji označeni. V psychicky 

náročné situaci může být kdokoliv v nebezpečné zóně omylem vyhodnocen jako pachatel. Modrou 

rukávovou pásku policie je v takových situacích velmi lehké přehlédnout. Ačkoliv policisté v budově 

dodržovali veškeré taktické zásady a vzájemně se informovali o své přítomnosti, lepší označení by bylo 

bezpečnější. 



43 
 

 

a.1.2. Výstroj a výzbroj prvosledových hlídek  

Vyhodnotit stávající výzbroj i výstroj a zajistit její zlepšení, zejména zbraní, balistické ochrany  

a prostředků k zásahu v zakouřeném prostředí. Stávající doporučené vyzbrojení policistů prvosledových 

hlídek je: osobní zbraň dle vyzbrojení organizačního článku (pistole 9x19 CZ 75 D Compact, pistole 

9x19 speciál Glock 17), kolektivní zbraň dle vyzbrojení organizačního článku (1x Samopal 9x19 Heckler 

& Koch MP5 A5 a 1x Samopal 5,56x45 Heckler & Koch G 36 C). Některé útvary a organizační články 

policie ovšem nedisponují dostatečným počtem samopalů v ráži 5,56x45 a ne všechny prvosledové 

hlídky napříč všemi útvary Policie ČR jsou jimi vybaveni. Jedná se přitom o nezbytnou výzbroj pro účinný 

zásah proti aktivnímu střelci v balistice. Nejefektivnější vůči útoku aktivního střelce by bylo vybavení 

prvosledových hlídek zbraní Heckler & Koch MP 7 a kolimátory. Při zásahu se rovněž ukázalo,  

že policistům chybí popruhy na zbraně.  

 

a.1.3. Vybavení hlídek Policie ČR zdravotnickými prostředky  

Vybavit zdravotnickými batohy, včetně transportní plachty, co největší množství hlídek Policie ČR.  

 

a.1.4. Vybavení prvosledových hlídek   

Vybavit prvosledové hlídky páčidly.  

 

a.1.5. Zjišťování a sdílení informací 

• Analyzovat systém předávání informací mezi jednotlivými organizačními články Policie ČR  

v reálném čase (tj. sdílení informací v rámci operačního řízení sil a prostředků). Vyšetřovací 

komise doporučuje okamžitou lustraci zbraní v CRZ po nápadu věci pátrání po potenciálně 

nebezpečné osobě (bez ohledu na to, o jaký typ hledané osoby se jedná – podezřelý, pachatel 

TČ apod.). 

• Zvyšovat kompetence jednotlivých organizačních článků Policie ČR při získávání, 

shromažďování, vyhodnocování a předávání informací a stanovit rozhodovací pravomoc  

při rozhodování o nasazování sil a prostředků a jejich řízení. 

• Zvyšovat schopnosti centrální analýzy, zejména rychlý OSINT a schopnost profilování osob 

(větší počet specialistů). 

• Provést revizi typových plánů a školení (stáže) pracovníků operačních středisek Policie ČR. 

 

a.1.6. Lokalizace mobilních telefonů 

• Analyzovat nastavené postupy Policie ČR vyžadování a získávání informací o lokalizaci 

mobilního telefonu. Vyšetřovací komise zejména doporučuje: 

• další průběžné pořizování profesionální techniky pro identifikaci polohy mobilního 

telefonu,  

• zefektivnění schvalovacího procesu použití speciálních prostředků – zjednodušit 

proces žádosti, 



44 
 

• vytvořit strategii komunikace, včetně její četnosti, na mobilní telefon hledané osoby  

(se zohledněním specifik, o jaký typ hledané osoby se jedná – pohřešovaný, podezřelý, 

pachatel TČ apod.) při využití standardních metod zjištění dostupnosti mobilního 

telefonu (např. obsah hovoru či SMS, který by neměl vzbudit podezření). 

• Pravidelně školit policisty, aby věděli, jak systém lokalizace mobilních telefonů funguje a co a 

jak ovlivňuje přesnost lokalizace. 

  

a.1.7. Komunikace s dalšími subjekty a osobami mimo policii 

• Zlepšit komunikaci se zodpovědnými zástupci napadeného objektu, včetně přímé telefonické 

komunikace ze strany územně příslušného operačního střediska Policie ČR nebo Národního 

operačního centra Policejního prezidia Policie ČR. 

• Nacvičovat komunikační dovednosti v případě mimořádné události. 

• Zajistit pravidelné školení ve všech organizačních složkách Policie ČR a zlepšit úroveň 

komunikace Policie ČR s poškozenými a psychologické pomoci Policie ČR poškozeným  

z důvodu předcházení sekundární viktimizaci. 

  

a.1.8. Oblast samotného zásahu policie proti tzv. aktivnímu střelci 

• Nutné pokračovat v taktickém výcviku všech složek Policie ČR, včetně evakuace osob  

a stanovení uzávěry nebezpečného prostoru a včetně včasné jednotné komunikace vymezení 

nebezpečného prostoru mezi všemi zasahujícími složkami IZS. 

 

a.1.9. Odborná analýza případných možností využití umělé inteligence při vyhodnocování 

záznamů z kamerových záznamů při pátrání po potenciálně nebezpečné osobě 

• Vyhotovit odbornou analýzu, s velmi odpovědným zvážením dopadů na ochranu soukromí 

osob, případných možností využití umělé inteligence při vyhodnocování záznamů z kamer  

na/ve veřejně přístupných místech při pátrání po potenciálně nebezpečné osobě, včetně 

přípravy návrhů případných exekutivních a legislativních opatření k další vážné politické diskusi.   

 

a.2.) Doporučení adresovaná ministerstvu vnitra 

 

a.2.1. Edukace veřejnosti v oblasti chování v krizových situacích  

• Realizovat průběžnou a systematickou informační kampaň pro informování veřejnosti, jak se 

bezpečně chovat v krizových situacích. 

 

a.2.2. Systematická koordinace poskytování následné pomoci obětem a jejich blízkým po 

mimořádné události krizového řízení  

• Po mimořádné události krizového řízení systematicky koordinovat, v součinnosti 

s Ministerstvem spravedlnosti (respektive Probační a mediační službou), poskytnutí následné 

psychologické pomoci a péče obětem a jejich blízkým tak, aby existoval přehled o tom,  

že všichni poškození byli osloveni s nabídkou – ustanovit jedno centrum asistenční pomoci 



45 
 

s kontaktními informacemi, prostřednictvím kterých se poškození mohou na centrum asistenční 

pomoci obrátit. 

 

a.3.) Doporučení adresovaná Ministerstvu zdravotnictví a Ministerstvu školství, mládeže  

a tělovýchovy 

 

a.3.1. Opatření k prevenci negativních jevů ve společnosti 

• Zvýšit počet dětských psychologů a klinických psychiatrů, s prioritou v oblastech, kde jsou 

služby méně dostupné. 

• Zlepšit dostupnost krizových linek poskytujících psychologickou pomoc a podporu. 

• Průběžně zvyšovat kompetence pedagogů ve všech stupních vzdělávací soustavy v efektivním 

řešení problémů ve třídách a v pomoci dětem s traumatickými zkušenostmi. 

• Systematicky a průběžně realizovat preventivní programy proti šikaně a kyberšikaně ve všech 

stupních vzdělávací soustavy. 

• Realizovat průběžnou a systematickou osvětovou kampaň destigmatizující péči o duševní 

zdraví. 

 

b) Legislativní opatření 

 

b.1) Změny ve zbraňové legislativě 

• Zpřesnit obsah informací evidovaných v CRZ (zápisy zbraní apod.). 

• Zlepšit oprávnění orgánů provádějících kontroly držitelů zbraní. 

• Zakotvit do legislativy zákaz tlumičů na krátké zbraně.   

 

b.2) Změny v legislativě vymezující oprávnění Policie ČR 

● Zakotvit povinnost provozovatelů telekomunikačních služeb poskytovat Policii ČR lokalizační 

údaje mobilního telefonu bez práva provozovatelů na úhradu nákladů ze strany Policie ČR  

(bez změny stávajících podmínek pro využití předmětného oprávnění Policie ČR).  

● Připravit návrhy legislativních opatření (a navazujících exekutivních opatření) zakotvujících 

oprávnění Policie ČR k přístupu k podobiznám fyzických osob evidovaným z jejich činnosti 

orgány veřejné moci a podobiznám evidovaným soukromoprávními subjekty, pokud 

soukromoprávní subjekty podobiznu dané fyzické osoby Policii ČR oprávněně poskytnou.    

● Připravit návrhy legislativních opatření (a navazujících exekutivních opatření) zakotvujících 

oprávnění praktického lékaře, u kterého je fyzická osoba registrována, k přístupu do jednotně 

propojené zdravotní dokumentace (do jednotně propojené zdravotní karty) všech ošetřujících 

specialistů dané fyzické osoby, včetně medikace. 

 

 

 



46 
 

9. Závěrečná ustanovení 

 

Vyšetřovací komise Poslanecké sněmovny Parlamentu České republiky není orgánem moci soudní, 

není orgánem činným v trestním řízení, je nástrojem parlamentní kontroly výkonné moci. Svou 

závěrečnou zprávu adresuje vyšetřovací komise Poslanecké sněmovně, jejímž je vyšetřovací komise 

dočasným orgánem.  

 

Vyšetřovací komise nezjistila při své činnosti žádné skutečnosti, které by nasvědčovaly tomu, že by byl 

spáchán trestný čin. Proto vyšetřovací komise nevyužívá své oprávnění podat orgánům činným  

v trestním řízení trestní oznámení.  

 

Přílohy: 

• Příloha č. 1 – usnesení Poslanecké sněmovny č. 1059 ze 109. schůze ze dne 26. června 2024 

• Příloha č. 2 – usnesení Poslanecké sněmovny č. 1075 ze 108. schůze ze dne 9. července 2024 

• Příloha č. 3 – usnesení Poslanecké sněmovny č. 1092 ze 108. schůze ze dne 12. července 

2024 

• Příloha č. 4 – usnesení vyšetřovací komise č. 1 z 1. schůze ze dne 12. července 2024 

• Příloha č. 5 – usnesení vyšetřovací komise č. 3 z 1. schůze ze dne 12. července 2024 

• Příloha č. 6 – samotná časová osa vyšetřovací komisí vyšetřované věci (dne 21. 12. 2023 od 

12:19 hod. do 18:50 hod.) 

• Příloha č. 7 – usnesení vyšetřovací komise č. 5 ze 14. schůze ze dne 6. prosince 2024 

 



 

Parlament České republiky 

POSLANECKÁ SNĚMOVNA 

2024 
9. volební období 

1059                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                   

USNESENÍ 
Poslanecké sněmovny 

ze 109. schůze 

ze dne 26. června 2024 

 

 

 

k návrhu na zřízení vyšetřovací komise Poslanecké sněmovny ke střelbě na Filozofické fakultě 

Univerzity Karlovy dne 21. 12. 2023 

___________________________________________________________________________ 

 

 

 

Poslanecká sněmovna 

 

 

I.  zřizuje v souladu s čl. 30 ústavního zákona č. 1/1993 Sb., Ústava České republiky, 

a podle § 48 odst. 1 zákona č. 90/1995 Sb., o jednacím řádu Poslanecké sněmovny, 

vyšetřovací komisi Poslanecké sněmovny ke střelbě na Filozofické fakultě Univerzity 

Karlovy dne 21. 12. 2023; 

 

II.  ukládá vyšetřovací komisi Poslanecké sněmovny ke střelbě na Filozofické fakultě 

Univerzity Karlovy dne 21. 12. 2023 provést: 

 

1) zmapování této tragické události od rána 21. 12. 2023 až do konce zásahu 

integrovaného záchranného systému na Filozofické fakultě Univerzity Karlovy, 

2) vyhodnocení zásahu integrovaného záchranného systému, zejména pak Policie 

ČR, na základě dokumentů Policie ČR, Úřadu vnitřní kontroly Policejního 

prezidia ČR a Generální inspekce bezpečnostních sborů vztahující se ke střelbě 

na Filozofické fakultě Univerzity Karlovy dne 21. 12. 2023,  

3) identifikaci procesů ke zlepšení v oblasti komunikace mezi účastníky podobných 

incidentů v budoucnu, 

4) identifikaci procesů ke zlepšení v oblasti takticko-operačních postupů Policie ČR, 

5) zpracování návrhů, jak zlepšit legislativu, aby mohla být efektivněji, rychleji 

a účelněji nasazována policejní a zpravodajská technika vedoucí k rychlejšímu 

odhalení potenciálního pachatele; 

 

III.   žádá vládu a dotčené orgány České republiky, aby vyšetřovací komisi Poslanecké 

sněmovny poskytly potřebnou součinnost při jejím fungování; 

 



IV.  stanoví lhůtu šesti měsíců ode dne zřízení vyšetřovací komise Poslanecké sněmovny, 

v níž je tato komise povinna předložit svá zjištění s návrhem Poslanecké sněmovně; 

 

V.  určuje počet členů vyšetřovací komise Poslanecké sněmovny na 10, přičemž 

poslanecký klub ANO 2011 nominuje dva členy komise, poslanecký klub ODS 

nominuje dva členy komise, poslanecký klub STAN nominuje dva členy komise, 

poslanecký klub KDU-ČSL nominuje jednoho člena komise, poslanecký klub SPD 

nominuje jednoho člena komise, poslanecký klub TOP 09 nominuje jednoho člena 

komise a poslanecký klub Piráti nominuje jednoho člena komise. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Markéta Pekarová Adamová v. r. 

předsedkyně Poslanecké sněmovny 

 
 
 

Stanislav Berkovec v. r.  

ověřovatel Poslanecké sněmovny 

 
 



Parlament České republiky 

POSLANECKÁ SNĚMOVNA 

2024 
9. volební období 

1075                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                    

USNESENÍ 
Poslanecké sněmovny 

ze 108. schůze 

ze dne 9. července 2024 

 

 

 

k návrhu na volbu členů vyšetřovací komise Poslanecké sněmovny ke střelbě na Filozofické 

fakultě Univerzity Karlovy dne 21. 12. 2023   

___________________________________________________________________________ 

Poslanecká sněmovna 

volí členy vyšetřovací komise Poslanecké sněmovny ke střelbě na Filozofické fakultě 

Univerzity Karlovy dne 21. 12. 2023   v tomto složení: 

 

1. Exner  Martin  STAN 

2. Haas  Karel  ODS 

3. Kašník  Pavel  ODS 

4. Kocmanová Klára  Piráti 

5. Kohajda  Michael KDU-ČSL 

6. Koten  Radek  SPD  

7. Letocha  Petr  STAN 

8. Mašek  Jiří  ANO 2011 

9. Válková  Helena  ANO 2011  

10. Zuna  Michal  TOP 09 
 

 

 

 

 

Markéta Pekarová Adamová v. r. 

předsedkyně Poslanecké sněmovny 
 
 

Barbora Urbanová v. r. 

ověřovatelka Poslanecké sněmovny 
 



Parlament České republiky 

POSLANECKÁ SNĚMOVNA 

2024 
9. volební období 

1092                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                    

USNESENÍ 
Poslanecké sněmovny 

ze 108. schůze 

ze dne 12. července 2024 

 

 

 

k návrhu na volbu předsedy vyšetřovací komise Poslanecké sněmovny ke střelbě na Filozofické 

fakultě Univerzity Karlovy dne 21. 12. 2023 

___________________________________________________________________________ 

Poslanecká sněmovna 

 

volí předsedou vyšetřovací komise Poslanecké sněmovny ke střelbě na Filozofické fakultě 

Univerzity Karlovy dne 21. 12. 2023 Pavla Kašníka. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Markéta Pekarová Adamová v. r. 

předsedkyně Poslanecké sněmovny 
 
 
 

Tom Philipp v. r. 

ověřovatel Poslanecké sněmovny 
 



Parlament České republiky 

POSLANECKÁ SNĚMOVNA 

2024 
9. volební období 

1 

USNESENÍ 
Vyšetřovací komise PS ke střelbě na Filozofické fakultě Univerzity Karlovy dne 21. 12. 2023 

z 1. schůze 

ze dne 12. července 2024 

 

Volba místopředsedů 

 

Vyšetřovací komise ke střelbě na Filozofické fakultě Univerzity Karlovy  

dne 21. 12. 2023 

 

ve smyslu čl. 1 odst. 2 zákona č. 90/1995 Sb., o jednacím řádu Poslanecké sněmovny 

(příloha č. 1) po rozpravě: 

 

I. stanovila počet místopředsedů na dva, 

 

II. zvolila místopředsedy 

 

 poslance MUDr. Jiřího MAŠKA  

 poslance Petra LETOCHU. 

 

 

 

 

Pavel KAŠNÍK v. r.      Klára KOCMANOVÁ v. r. 

předseda       ověřovatelka 



 

Parlament České republiky 

POSLANECKÁ SNĚMOVNA 

2024 
9. volební období 

 

3 
 

USNESENÍ 
Vyšetřovací komise ke střelbě na Filozofické fakultě Univerzity Karlovy dne 21. 12. 2023, 

z 1. schůze 

ze dne 12. července 2024 

 

Zásady jednání komise 

 

Vyšetřovací komise ke střelbě na Filozofické fakultě Univerzity Karlovy  

dne 21. 12. 2023  

I. podle čl. 5 odst. 2 zákona č. 90/1995 Sb., o jednacím řádu Poslanecké 

sněmovny (příloha č. 1)  

 

 se usnesla, že jednání komise budou neveřejná. 

 

II. podle čl. 6 odst. 1 zákona č. 90/1995 Sb., o jednacím řádu Poslanecké 

sněmovny (příloha č. 1)  

 

se usnesla, že komunikace s médii v průběhu celého vyšetřování bude probíhat 

prostřednictvím předsedy, resp. místopředsedů po dohodě s předsedou, nebo 

komisí odsouhlasených členů komise. 

 

 

  

 JUDr. Pavel KAŠNÍK v. r.  Klára KOCMANOVÁ v. r.

   předseda  ověřovatelka          

 



FF UK
KŘPA

KŘPS

21.12.2023
13:28

21.12.2023
13:47

21.12.2023
14:02

FF UK - Celetná
hlídky OHS, SPJ a 1 policista SKPV

střežení vstupu, pátrání v budově, prohlídka celého objektu, vyklízení, vyvádění osob ven 

FF UK - nám. J. Palacha
šetření k hledané osobě DK
střežení hlavního vchodu

vizuální prohlídka přízemí školy, kantýna, knihovna, chodba 1. patro

21.12.2023
14:15

12:19 12:26 12:36 12:37 12:40 12:42 12:43 12:46 12:47 12:49 12:51 12:57 13:04

12:43 12:46 12:47 12:49 12:53 12:57

13:07 13:10

13:25 13:49 13:55 14:57

13:11 13:15 13:20 13:24 13:27 13:28 13:30 13:36

obhlídka
na MČ

provedení
vstupu

do obydlí

ZZS 
ohledání těla
konstatuje

exitus

telef. kontakt 
s oznamovatelkou

dotaz na věk DK - 24 let
ve sklepě RD

nalezeny 
zbraně ,
st řelivo, 

2 plynové 
láhve…

13:43 13:47 13:50 13:58 14:0213:32 14:15 14:18 14:20 14:52 14:58

13:05 13:17 13:19 13:22 13:25 13:35 13:37 13:40 13:44 13:49 13:51 13:54 14:00 14:03

14:10

14:04 14:08 14:22 14:29 14:30 14:38 14:40 14:42 14:45

14:47

14:49 14:51

17:5516:5115:5915:28

15:23

15:15

14:54 14:55

12:53

14:57:28 14:59:06 14:59 15:00 15:02 15:03 15:04 15:05 15:06 15:07 15:09 15:11 15:12 15:13 15:16 15:17 15:18 15:19 15:20 15:25 15:29 15:30 15:31 15:35 15:37 15:40 15:50 16:15 16:30 17:15 18:12 18:50

vyhlášení CP
po osobě DK
IS Zikmund

          

           

               

                                           

oznamovatelka
Klára Cvrková
telefonát - info

o možné
sebevraždě

tísňová linka ZZS
kamarád psych.

problémy

ZZS 
předává info

IOS KŘPS

HZS
příjezd

Hostouň,
Jenečská

361

ZZS 
příjezd

Hostouň,
Jenečská

361

OOP
Unhošť
příjezd

Hostouň,
Jenečská

361

OOP
Unhošť
vloženo
tel. číslo

DK
IS

Zikmund

OOP
Hostivice
příjezd

Hostouň,
Jenečská

361

OOP
Unhošť
vloženo
info o

cestě DK
do Prahy

přidán
subjekt
NOC PP

ČR
IS

Zikmund

OHS Kladno
příjezd

Hostouň,
Jenečská

361

OHS Kladno
telefonát s

oznamovatelkou
Klára Cvrková
DK se sklony k
sebevraždě,
jede do Prahy

OHS Kladno
předána
zpráva o
nálezu

mrtvého
muže

IOS KŘPS

OHS Kladno
nález mužského
těla bez známek

život a
pravděpodobně

DK

HZS
odjezd z

MČ
Hostouň,
Jenečská

361

NOC PP ČR
vložení 1.

lokalizace mob.
telefonu DK
IS Zikmund

Hostouň-Běloky-
Dobrovíz

poslední aktivita
mob. telefonu

12:17 h.

HZS
opětovný
návrat na

MČ
Hostouň,
Jenečská

361

4 ATAK týmy
SPJ

vyslány
Staroměstské

nám.
pátrání po
mentálně

postiženém

IOS KŘPS
sdělení

prvotních
informací
ZV OOK
KŘPS

OHS Kladno
upřesnění údajů

k osobě DK
IS Zikmund

hlídky na MČ
vytě žení sestry

DK
Hostouň,

Jenečská 361

IOS KŘPS
přizvání do
události v IS

Zikmund - IOS
KŘPA

IS Zikmund

IOS KŘPS
předání

informace,
DK jede do

Prahy
IOS KŘPA

IOS KŘPS
přizvání do
události v IS

Zikmund - IOS
KŘPA

z důvodu
sebevražedných

úmyslů DK

IOS KŘPS
info

IOS KŘPA
DK jede
do Prahy

OHS Kladno
vložení fotografií

předmětů
připomínajících

NVS
IS Zikmund

OOP Unhošť
informace o

tom, že mrtvým
je

pravděpodobně
otec DK

IOS KŘPS
požadavek
výjezd SKPV

OOP Unhošť
info 

IS Zikmund
matka DK -

manžel v 6:30 v
pořádku, syn

studuje FF UK,
jezdí MHD, školu
má odpoledne

IOS KŘPS
žádost o

opětovnou
lokalizaci

mob.
telefonu

NOC PP ČR

IS Zikmund
lust race

DK  držitel
stř. zbraní

IOS OŘP I
vyslání 2 hlídek
OHS k prověření
budovy FF UK,
nám. J. Palacha
(hlavní sídlo) 

možná
souvislost DK s
úmrtím otce,

upozornění - DK
je držitelem stř.

zbraní

OOP Unhošť
vytě žením sestry
zjištěno, že DK

chodí na střelnici
IOS KŘPS

 "slepé rameno
metra"

IOS KŘPS
žádost IOS

KŘPA k
prověření FF UK

a střelnice;
upozornění, že
DK je držitelem
několika stř.

zbraní
IS Zikmund

vloženo info,
DK držitel 8
stř. zbraní
IS Zikmund

IOS KŘPS
tel. upozornění, DK

velké množství
zbraní, mj. Glock

(spojitost s
vraždami v
Klánovicích)

IOS KŘPS
tel. upozornění

IOS KŘPA
DK držitel několika
zbraní, je spojován

s Klánovickou
vraždou

IS Zikmund
info

DK  držitel 8
stř. zbraní

vložení
seznamu
zbraní DK

IS Zikmund

OHS Kladno
potvrzení

NVS na MČ +
bližší popis,
nález mob.

tel. v
blízkosti NVS
IOS KŘPS

IOS KŘPA
v Praze se

pátrá po více
osobách, i po
DK - výskyt
není znám

PMJ

PMJ
dotaz na
pátrání po
ozbrojené
osobě u
Rajské

zahrady

ATAK týmy
SPJ

zahájení
pátrání
Praha,

Staroměstské
nám.

natipování
střelnice

IS Zikmund
Prague
Armory,
Praha 9,

Kolbenova
438/7

IOS KŘPS
vyhlášeno

opatření k DK
na otevřeném
kanálu KŘPS

ZJ
získává první

info k osobě DK
- sebevražda,
zbraně, mrtvá

osoba v bydlišti,
NVS, zájem o DK
1. OOK KŘPA

IOS KŘPA
dot az na vozidla,
ve kterých by se

mohl DK
pohybovat
IOS KŘPS

DK používá MHD,
upozornění na

NVS

ředitel KŘPA
vyslání ZJ do

centra z
preventivních

důvodů

hlídka Velitele
zásahu

příjezd hlídky
Velitele zásahu  

Hostouň,
Jenečská 361

IOS KŘPA
info - DK

přednáška FF
UK od 14:00,

Cele tná
ZJ

hlídka Velitele
zásahu

převzetí velení
na MČ,

vyžádání
pyrotechnika a

psovoda
Hostouň,

Jenečská 361

IOS OŘP III
poznatek ke

střelnici,
vyslána h lídka

Praha 9,
Cígle rova

DK naposledy
8.12.2023

OHS
vložila

IS Zikmund
DK je student FF
UK, od 14:00 má

přednášku
Praha, Celetná,
učebna č. 503

NOC PP ČR
vyslání

pyrotechnické
VS Praha
Hostouň,

Jenečská 361

IOS OŘP I
info

IOS KŘPA
DK výuka od

14:00 v
Celetné,
vyslány

hlídky OHS

IOS KŘPA
vyslání 4 týmů
SPJ v civilu a

uniformovaného
družstva SPJ

Praha, Celetná

IOS KŘPA
hlídka VP

vyslána na
střelnici
Prague
Armory,
Praha 9,

Kolbenova
438/7

ope rativa 1.
OOK ORP I
na místě
Praha,
Cele tná

vedoucí 1. OOK
KŘPA

získal info od
KŘPS, DK je

držitel Glocka, 1.
OOK KŘPA

vysílá příslušníky
pátrat po DK

IOS KŘPA

OOK KŘPS 
DK nevlastní

vozidlo, držitel 8
stř. zbraní (2

pistole GLOCK) a
4 tlumičů -

spo jitost vraždy
Klánovice

V 1. OOK OŘP I
předal informaci

o situaci
ZŘ SKPV OŘP I

ZJ (8 osob)
výjezd v
civilním

oblečení

IOS KŘPA
DK je

nebezpečný
pachatel, může

použít zbraň
hlídky směřující
do Celetné bez
VRZ, vyčkat na

ZJ

o pátrání po
DK

informována
MP, předání

foto,
upozornění

SVS OOK
KŘPS

příjezd na
MČ

Hostouň,
Jenečská

361

ZJ
příjezd na
místo, kde

prob íhala již
evakuace

Praha,
Cele tná

hlídka Velitele
zásahu

NVS není
akceschopný

IOS KŘPS
Hostouň,
Jenečská

361

OŘP I
info ze

studijního
oddělení FF

UK
DK má

přednášku
Cele tná,

OOK KŘPS
výpisy

telekom.
provozu DK -

neobvyklý
telekom.

provoz v den
vražd v

Klánovicích

NOC PP ČR
prozvonění

telefonu DK,
ten vyzvání

IOS KŘPS
žádá o
další

lokalizaci
telefonu

DK

OŘP I
ověřeno

DK není na
přednášce

zaměstna
nec FF UK
předání
kontaktu

na
správce
systému

NOC PP ČR
výsledek

lokalizace mob.
telefonu DK
okolí Pařížské
ulice, blízkost
synagog a
židovského

muzea

hlídka VP
přesouvá

část policistů
z Celetné do

Pařížské

IOS KŘPA, IOS
OŘP I

lokace telefonu
DK - Staré

Město, Pařížská,
Dušní a okolí
hlídky PČR

k pátrání po DK
se připojují další

hlídky

pyrotechnická VS
Praha

ukončení
pyrotechnické

prohlídky -
bezpečný objekt

Hostouň,
Jenečská 361

žádost o vyslání
Agáty
ÚZČ

nové foto
DK

IS Zikmund
žádost o
přesnou
lokalizaci
telefonu

DK Agátou

dosahový
důstojník ÚO

Kladno
příjezd na

MČ
Hostouň,
Jenečská

361

zrušen
požadavek
na Agátu

ÚZČ
Hostouň,

Jenečská 361

další foto
DK
IS

Zikmund

IOS KŘPA
aktuální
popis DK
brýle,
dlouhé
vlasy,

vloženo foto

OOP Unhošť
matka DK uvedla,

manžel v 6:30 h. byl
O.K., syn studuje na

FF UK, odjezd do
Prahy kolem poledne

MHD 
IOS KŘPS

ZV OOK KŘPS 
pověřil 2 policisty

OOK KŘPS šetřením
za účelem vypátrání
DK, vyslána SVS na

MČ 
OOK KŘPS

IOS KŘPA
vyhlášeno pátrání

po osobě DK,
možná souvislost s

násilným TČ
hlídky PČR

OHS
příjezd do

hlavní
budovy
FF UK,

šetření k
DK

NOC PP ČR
vložení lokalizace

mob. telefonu- stav
neměnný; posl.

aktivita ve 12:17 h.
IS Zikmund

NOC PP ČR
vložení lokalizace

tel. čísla DK
IS Zikmund

okolí Hostouně
aktivní naposledy

12:17 h.

vedoucí 1. OOK
OŘP I

vyslání 1. OOK
OŘP I - 6 osob
Praha, Celetná
z důvodu, že DK

má zde výuku a je
podezřelý z
násilného TČ

OHS
předání

informací o DK
z místa 

IOS OŘP I

IOS OŘP I
souhlas s
přesunem

hlídek OHS bez
VRZ

Praha, Celetná

hlídka VP
zjištění

Kolbenova
438/7, 

DK není na
střelnici,

naposledy
duben 2023

IOS KŘPS
žádost IOS

KŘPA k
prověření FF UK

a střelnice
"slepé rameno

metra";
upozornění, že
DK je držitelem
několika stř.

zbraní

ZŘ SKPV OŘP I
vydání pokynu
provést šetření

na FF UK
nám. J. Palacha

info k DK -
e-mail, wifi,
přihlaš. do

systému, pohyb

IOS KŘPS
vložení info o

neakce-
schopnosti
NVS do IS
Zikmund

ZJ
přesun bez

těžké
balistiky na

Staroměstské
nám.

hlídka VP
rozhodnutí o

vynášení
raněných

ven

PČR dostává
první informaci o

střelbě
nám. J. Palacha

IOS KŘPA
info o střelbě
na nám. J.
Palacha,

opatrnost -
balistiky

hlídky PČR
nám.

J. Palacha

IOS KŘPA
vyslání PMJ,
OCP, OHS,
SPJ a MOP

na MČ
nám. 

J. Palacha

oznamovatelé 
několik oznámení

z FF UK - v
telefonátech

zaznívají
výst řely

tísňová linka 158
nám. J. Palacha

anonymní
oznamovatel

první oznámení o
střelbě

tísňová linka ZZS 
nám. J. Palacha

hlídka VP
hlídkou

SPJ
spat řena

osoba
odpovídají
cí popisu
posléze

vyvráceno

IS Zikmund
přizvání

IOS OŘP I 
- IOS OŘP IV

vyhlášeno
pátrání po DK,

má
sebevražedné
úmysly, držitel

st ř. zbraní,
jede do Prahy,

nejspíše na
nám. J. Palacha

a okolí

IOS KŘPA
upřesnění místa
střelby - FF UK 

hlídky PČR
nám. J. Palacha

policista 1. OOK
KŘPA

na nám. 
J. Palacha

nikoho nevidí
IOS KŘPA

nám. J. Palacha

oznamovatel
info - pachatel

běhá po chodbě
FF UK

tísňová linka 158
nám. J. Palacha

IOS KŘPA
ve 4. patře

budovy FF UK je
stále slyšet

stře lba

příchod dalších
policistů do FF

policista 1. OOK
KŘPA

dotaz u ostrahy
FF UK na útěk
lidí, odpověď
negativní; v

budově je prý
slyšet střelba

ATAK tým SPJ
na MČ

nám. J. Palacha

hlídka MOP Letná
na MČ vybavená

balist ickými
pomůckami
IOS KŘPA

nám. J. Palacha

IOS KŘPA
z MČ oznámení o
četné střelbě,

údajně ze
samopalu - max.

opatrnost
hlídky PČR

IOS KŘPA
info od

ostrahy FF
UK -

bezhlavé
střílení osoby
ve 4. patře
hlídky PČR

OHS OŘP I
na MČ

nám. J. Palacha

ZJ na
Staroměstském

náměstí
IOS KŘPA

hlídka VP
na MČ

OHS OŘP I
na MČ +

policista 1.
OOK OŘP I

OHS OŘP I
vstup do
budovy

hlídka MOP
Letná
info -

pachatel by
měl být dle

sdělení
studenta ve

4. patře
IOS KŘPA

policisté ve
2. patře FF

UK
vydání

pokynu k
opuštění
budovy

ZJ
vstup do

budovy FF
UK

PMJ
příjezd na

MČ,
zajišťování
bezpečnosti

před
budovou

OHS OŘP I
osoba v
červené
bundě na

římse budovy
+ někdo další

IOS KŘPA

policisté na
MČ

info od
studenta, jak
se dostat do

4. patra

MIMOŘÁDNÁ UDÁLOST
21. PROSINCE 2023 - STŘELBA NA FILOZOFICKÉ FAKULTĚ UNIVERZITY KARLOVY

časová osa událostí
zdroj: Úřad vnitřní kontroly PP ČR, č. j. PPR-58786/ČJ-2023-990220-Z - Zpráva o získaných údajích 

policista OOK
KŘPS

místo možného
výskytu DK -

chata na
Orlíku, vyslána

hlídka ÚO
Příbram

IOS KŘPS

policista PMJ
vysílá kolegu
z hlídky do

hotelu
Quentin -
přístup na
střechu

IOS KŘPA
osoba viděna z
Kaprovy ulice,

pravděpodobně
na střeše FF UK

hlídky PČR

policisté na MČ
dveře vedoucí
na střechu jsou

zavřené

IOS KŘPA
podezřelá

osoba se má
pohybovat
na střeše

hlídky PČR

policisté na MČ
4. patro -

nalezeni první 2
ranění

OOK OŘP I
podezřelý přechází

pod ukrajinskou
vlajkou, 1 osoba

spadla ze střechy
IOS KŘPA

OOK OŘP I
podezřelá osoba

na ochozu v
černém oblečení

a balistice u
české vlajky

OOK OŘP I
DK střílí směr

Klárov,
Mánesův

most,
přesunutí DK
na pravou

stranu

policisté na
MČ 

i 2. dveře
vedoucí na
střechu jsou

policisté KŘPS
počátek
řádného

ohledání MČ

IOS KŘPA
DK má

dlouhou
zbraň

schopnou
prostřelit
balistiku

hlídky PČR

manažer
hotelu

otevírá pokoj
s okny na FF
UK, policista
PMJ měl na
mušce DK

PMJ
DK zvedá ruce,
odhazuje něco z
ochozu, dává si
zbraň k hlavě

IOS KŘPA

OOK OŘP I
DK se

postavil,
odkryl - 3
výst řely
polic isty

PMJ
DK si dal zbraň k

hlavě, střílí,
letělo spoustu

krve
IOS KŘPA

OOK OŘP I
slyší 1 výstřel z
ochozu, posléze

policisté na MČ
přesunutí 2

postřelených osob
do zabezp.
prost oru,

poskyt ování 
1. pomoci

ZJ, PMJ, OHS,
SKPV

vstup policistů na
ochoz budovy

policisté na MČ
vstup do učebny
423 - množství

raněných a
mrtvých, první
exitus v uč. 417

IOS KŘPA
info o 

zabarikádovaných
lidech v učebně 423

hlídky PČR

policisté na ochozu
nález osoby DK s

prostřelenou
hlavou

IOS KŘPA

OŘP I
DK se střelou v

hlavě
IOS KŘPA

ZJ
DK zneškodněn,

druhá osoba
nenalezena
IOS KŘPA

IOS KŘPA
na Smetanově

nábřeží 197/26 je
postřelená paní

hlídky PČR

SPJ
učebna 423 -
poskytování
1. pomoci

IOS KŘPA
DK

zneškodněn,
další střelba
na Alšově
nábřeží
(možná

spolupachat
elka)

hlídky PČR

PMJ
postřelená
žena na

Smetanově
nábřeží v

péči hasičů 
IOS KŘPA

IOS KŘPA
střelba i v
garážích
Rudolfina

hlídky PČR

na místo
vysláni
krizoví

interventi

vynášení
raněných

před
budovu

OŘP I
ZZS od

Rudolfina,
přesun
před FF

UK

střelba na
katedře

filmových
stud ií,

prověrka
negativní

OŘP III
celá budova
vyčištěna,

ZZS může do
budovy -

hlídka VP info
neguje

IOS KŘPA

soudní lékař
ukončení

ohledání těla
otce DK

soudní lékař
počátek

ohledání těla
otce DK

policista 1.
OOK KŘPA
pyrotechnik

vyčistil místo,
kde se DK
zastřelil

IOS KŘPA

policisté
KŘPS

+pyrotechnik
pokračování
ohledání NVS

hlídka VP
v zavazadle

před učebnou
417 není

NVS, pouze
st řelivo

IOS KŘPA

hlídka VP
všichni
zranění
jsou v

péči ZZS
IOS KŘPA

odd.
kybernetické

kriminality
KŘPS

v PC nalezen
soubor

spojující
podezřelého

DK s
vraždami v
Klánovicích

ukončena 
pyrotechnická

prohlídka
budovy

budova 
FF UK

prohlášena
za

bezpečnou

PO UŽITÉ ZKRA TKY:
C P – celostátní pátrání
DK – Dav id Kozák
FF UK – F ilosofická fakulta Univ erzity  Karlov y
HZS – Hasičský  záchranný  sbor
IO S – Integrov ané operační středisko
IS - informační sy stém  
ISIC – International student identity  card (Mezinárodní průkaz pro
studenty )
KŘPA  – Krajské ředitelstv í policie hlav ního města Prahy
KŘPS – Krajské ředitelstv í policie Středočeského kraje
MČ  – místo činu
MHD – Městská hromadná doprav a
MO P – Místní oddělení Policie Č R
MP – Městská policie
NOC  PP Č R – Národní operační centrum Policejního prezidia Č R
NVS – nástražný  v ýbušný  sy stém
O C P – O dbor cizinecké policie
O HS – Oddělení hlídkov é služby
O O K – Odbor obecné kriminality
O OP – Obv odní oddělení Policie Č R
O ŘP I – O bv odní ředitelstv í Policie Praha I
O ŘP III – O bvodní ředitelstv í Policie Praha III
PMJ – Pohotov ostní motorizov aná jednotka
RD - rodinný  dům
SKPV  – S lužba kriminální policie a v y šetřov ání
SPJ – Stálá pořádkov á jednotka
SVS – Stálá vý jezdov á skupina
TČ  – trestný  čin
ÚO – Územní odbor
ÚZČ  - Útv ar zv láštních činností
V  - v edoucí
V P - V elitel policie
V RZ – v ý stražné zv ukov é a rozhlasov é zařízení
V S – Vý jezdov á skupina
ZJ – Zásahová jednotka
ZŘ - zástupce ředitele
ZV  O O K – zástupce v edoucího odboru obecné kriminality



 

Parlament České republiky 

POSLANECKÁ SNĚMOVNA 

2024 
9. volební období 

 

5  
 

USNESENÍ 
Vyšetřovací komise ke střelbě na Filozofické fakultě Univerzity Karlovy dne 21. 12. 2024, 

 

ze 14. schůze 

ze dne 6. prosince 2024 

 

Projednání závěrečné zprávy  

Vyšetřovací komise ke střelbě na Filozofické fakultě Univerzity Karlovy 

dne 21. 12. 2023: 

 
I. schvaluje závěrečnou zprávu vyšetřovací komise,  

 

II. určuje zpravodaje závěrečné zprávy poslance Karla Haase, 

 

III. pověřuje předsedu a zpravodaje vyšetřovací komise, aby se závěrečnou zprávou 

seznámili Poslaneckou sněmovnu Parlamentu ČR, 

 

IV. navrhuje Poslanecké sněmovně Parlamentu ČR vzít závěrečnou zprávu na vědomí. 

 

 

 

 JUDr. Pavel KAŠNÍK v. r.  Klára KOCMANOVÁ v. r. 

 předseda  ověřovatelka          

 


